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Promocja albumu  
„Kościół Świętej Trójcy   
  na starej fotografii” 

Obchody Dnia 
Edukacji Narodowej

Oranżeria 2023: 
Gwiazd nie zabrakło!
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Zapraszamy do 
wypełnienia ankiety 
dot. rewitalizacji 
Oranżerii

Wyniki wyborów 
parlamentarnych
i referendum

Mamy dofinansowanie budowy ulicy 
Św. Andrzeja Boboli! 

Coraz bliżej do remontu 
kolejnych ulic

Miasto Radzyń Podlaski podjęło 
działania mające na celu komplek-
sową rewitalizację budynku Oran-
żerii i  jego najbliższego otoczenia. 
- Dysponujemy kompletną doku-
mentacją projektową i  wszystkimi 
pozwoleniami. Obecnie dążymy do 
pozyskania środków zewnętrznych 
na ten cel. W związku z tym zobo-
wiązani jesteśmy do przeprowa-
dzenia krótkiej ankiety - wyjaśnia 
burmistrz miasta Jerzy Rębek.

Mieszkańcy Radzynia w  wyborach 
do Senatu większością głosów wy-
brali Grzegorza Biereckiego, który  
zwyciężył również w  Okręgu 17 
Biała Podlaska i  uzyskał mandat 
senatora. W  wyborach do Sejmu 
w Radzyniu wygrał PiS, zdobywając 
43,96% głosów. Frekwencja w mie-
ście wyniosła 72,71%. W  Referen-
dum Ogólnokrajowym frekwencja 
w  mieście wyniosła 50,43% , zde-
cydowana większość głosujących 
(96,25%-97,40%) na 4 pytania refe-
rendalne odpowiedziała NIE.

Miasto Radzyń Podlaski otrzy-
mało dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
na budowę ul. św. Andrzeja 
Boboli. 

Wysokość dofinansowania wy-
nosi 1.486.977,80 zł, co stanowi 
70% szacowanych kosztów inwe-
stycji. 

Na ogłoszone przez Miasto prze-
targi na remonty ulic: Pomiarowej, 
Warszawskiej, Chomiczewskiego, 
Wyszyńskiego wpłynęło po kilka 
ofert. W  momencie zamknięcia 

numeru trwały procedury prze-
targowe. Ulice te będą remonto-
wane z wysokim dofinansowaniem 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.
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CHCEMY NADAL 
ŻYĆ DLA CIEBIE, 
POLSKO!
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Radzyńskie obchody 105. rocz-
nicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości tradycyjnie rozpoczęły 
się w  kościele pw. Świętej Trójcy. 
Mszę św. sprawowali proboszczo-
wie trzech radzyńskich parafii: go-
spodarz miejsca, dziekan radzyń-
ski ks. kan. Krzysztof Pawelec, ks. 
kan. Jarosław Sutryk proboszcz 
parafii Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy oraz św. Anny i Błogosła-
wionych Męczenników Podlaskich 
– ks. kan. Henryk Och, który prze-
wodniczył Mszy św., a także kape-
lan radzyńskiego szpitala ks. Grze-
gorz Tomaszewski, który w latach 
1991-2012 posługiwał w  diecezji 
kamieniecko-podolskiej na Ukra-
inie i który wygłosił homilię. 

Przestrzenie naszej 
niepodległości

- Chrystus nie rościł sobie prawa 
do bycia mesjaszem wojskowym, 
ale rozumiał, że przyjęcie przez 
Jego rodaków przesłania Ewan-
gelii, które doprowadziłoby do 
gruntownego nawrócenia i prze-

miany ludzkiego serca, utorowa-
łoby drogę również do wolności 
państwowej – powiedział Kazno-
dzieja w  nawiązaniu do czytań 
z liturgii słowa. Następnie przypo-
mniał obecność Boga, Matki Bożej 
i wartości chrześcijańskich w dzie-
jach Polski – począwszy od Chrztu 
Polski, mówił o wielkich postaciach 
naszej historii, wskazał na rolę ro-
dziny w  przekazywaniu wartości 
chrześcijańskich i  patriotycznych. 
– To są przestrzenie naszej nie-
podległości – wskazał ks. Grzegorz 
Tomaszewski. Zilustrował to swy-
mi obserwacjami wyniesionymi 
z  Ukrainy. - Na Podolu, gdzie od 
300 lat nie ma polskiej administra-
cji, a Kościół bez księży już prawie 
zaniknął, w sercach ludzi pozostała 
głęboka wiara i  przywiązanie do 
polskości. Z  dumą przyznają się 
do bycia Polakami, za wszelką cenę 
starają się zachować język polski, 
odróżniają obywatelstwo ukraiń-
skie od polskiej narodowości, kartę 
Polaka bardziej cenią od dowodu 
osobistego – wspominał ks. Grze-

gorz Tomaszewski. Na zakończenie 
homilii Kapłan podkreślił: - Świę-
tując dziś 105. rocznicę odzyskania 
niepodległości, nie chcemy wyłącz-
nie cofać się w przeszłość i składać 
kwiaty pod pomnikiem. Jesteśmy 
zainteresowani tym, co dalej nale-
ży się Ojczyźnie od każdego z nas. 
Z  tym pytaniem, zatroskaniem 
rozchodzić się będziemy z dzisiej-
szej uroczystości. Chcemy nadal 
żyć dla ciebie, Polsko, chociaż po 
15 października zaczynamy się 
czuć niepewnie, ale idziemy dalej 
z wiarą w sercu i pod opieką Tej, 
„co Jasnej broni Częstochowy”. 
„Jeszce Polska nie zginęła, póki 
my żyjemy!”.

Obecni w kościele słowa ks. G. 
Tomaszewskiego nagrodzili gło-
śnymi oklaskami. 

„Ojczyzna to wielki 
zbiorowy obowiązek”

Po Mszy św. w intencji Ojczyzny 
uczestnicy uroczystości przeszli na 
plac Wolności, gdzie wysłuchali 
okolicznościowych przemówień, 
a  liczne delegacje złożyły wieńce 
i  wiązanki kwiatów pod pomni-
kiem Niepodległości.

Zasługi przeszłych pokoleń Po-

laków w  zachowywaniu tożsamo-
ści narodowej, walce o  niepodle-
głość Rzeczypospolitej, budowaniu 
jej siły i atrakcyjności oraz koniecz-
ność jedności narodu w  obliczu 
obecnych wielorakich zagrożeń 
suwerenności Polski – to wąt-
ki poruszane w  przemówieniach 
okolicznościowych wygłoszonych 
podczas obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Radzyniu. 

W  uroczystości wzięli udział 
Senator RP Grzegorz Bierecki, 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, przedstawiciele 
władz samorządowych z  Burmi-

strzem Jerzym Rębkiem, Wi-
ceburmistrzem Sławomirem 
Lipskim i  przewodniczącym 
Rady Miasta Adamem Adam-
skim oraz Starostą Radzyńskim 
Szczepanem Niebrzegowskim, 
wicestarostą Michałem Zającem 
i  Przewodniczącym Rady Powia-
tu Robertem Mazurkiem, liczne 
delegacje placówek oświatowych, 
służb mundurowych, instytucji, 
zakładów pracy, stowarzyszeń.  
Uroczystość uświetniały poczty 
sztandarowe, delegacje żołnierzy 
ze Składu Bezwola 2 Regionalnej 
Bazy Logistycznej, członkowie Ra-
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- Chcemy nadal żyć dla ciebie, Polsko, chociaż po 15 
października zaczynamy się czuć niepewnie, ale idzie-
my dalej z wiarą w sercu i pod opieką Tej, „co Jasnej 
broni Częstochowy” - powiedział ks. Grzegorz Toma-
szewski w homilii podczas Mszy św. w intencji Ojczy-
zny, odprawionej w  ramach obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Radzyniu.

Chcemy nadal żyć dla Ciebie, Polsko!
Obchody Narodowego Święta Niepodległości
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dzyńskiego Stowarzyszenia Kawa-
leryjskiego im. rtm. Wincentego 
Zawadzkiego, harcerze, motocy-
kliści z klubu AIKI BIKER FG Ra-
dzyń Podlaski. Po przemówieniach 
okolicznościowych liczne delegacje 
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem Niepodległości. 
Zespół Wokalny „Radzyniacy” 
przewodniczył śpiewowi pieśni 
„My, Pierwsza Brygada”. 

Senator RP Grzegorz 
Bierecki: Pilnujcie Polski!

Dziś Polska jest niepodległa, 
dzięki temu możemy żyć wolni 
i  dostatni. Gdyby zabrakło nie-
podległości, wkrótce zabraknie 
wolności, dostatku, skończy się 
biedą, utratą życia. Mieliśmy takie 
doświadczenia w  historii narodu, 
kiedy drobne błędy prowadziły do 
wielkich katastrof.

My, Polacy jesteśmy przykła-
dem dla innych, gdy w swojej szla-
chetnej historii powiększaliśmy 
swoje terytoria nie mieczem, ale 
miłością, siłą przyciągania polskiej 
kultury, atrakcyjnością polskości.  
Czy Polska zachowa niepodle-
głość, to zależy od nas, Polaków 
- od naszej woli przetrwania, 
siły wspólnoty. Tę wspólnotę bu-
dujemy codziennie, szczególnie 
w  takim momencie jak dziś, gdy 
spotykamy się pod pomnikiem, 
przypominamy naszą historię, my-
ślimy z troską o przyszłości nasze-
go narodu, bo trzeba ciągle Polski 
pilnować, ciągle trzeba jej strzec.  
Jesteśmy zobowiązani do tego, by 
pilnować Polski. Pilnujcie Polski.

Wicewojewoda Robert 
Gmitruczuk: Dobro Polski 
winno być najwyższym 
prawem

Świętowanie 105. rocznicy od-
zyskania niepodległości uświa-
damia nam, że możemy odnieść 
sukces tylko wtedy, kiedy jesteśmy 

zjednoczeni. Można do celu zdążać 
różnymi drogami, tak jak mieliśmy 
wielu ojców nieodległości, którzy 
byli jak palce jednej dłoni – różni, 
ale stanowili jedno w  dążeniu do 
odzyskania niepodległej Polski po 
123 lata niewoli. Wierzę, że na-
uczyło nas to, że dobro Polski win-
no być najwyższym prawem każ-
dego obywatela. Z dumą patrzymy 
w przyszłość, bo wiemy, że „Jeszcze 
Polska nie zginęła, kiedy my ży-
jemy”; bo dobro i  wartości, które 
przekazują nam pokolenia tworzą-
ce naszą historię, wyznaczają cel: 
by Polska była silnym, liczącym się 
europejskim państwem, bo tylko 
z takim liczą się inni. Boże błogo-
sław Rzeczypospolitej Polskiej!

Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski: 
Senator Grzegorz Bierecki 
i Wicewojewoda Robert 
Gmitruczuk to nasi 
sprawdzeni przyjaciele

Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski dziękował uczest-
nikom uroczystości. Podkreślił, że 
tak licznych delegacji jeszcze nie 
widział. Podziękowania skierował 
do organizatorów – pracowników 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury na 
czele z dyrektorem Robertem Ma-
zurkiem, oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, którzy przygotowali 
kotyliony, uświetniających uro-
czystość pocztów sztandarowych 
i  służb mundurowych: żołnierzy, 
strażaków, policjantów. Szczególne 
słowa wdzięczności skierował do 
obecnych na obchodach wiernym 
przyjaciołom Radzynia: Senatoro-
wi RP Grzegorzowi Biereckiemu 
i  Wicewojewodzie Lubelskiemu 
Robertowi Gmitruczukowi. - To 
sprawdzeni przyjaciele Radzynia 
i powiatu radzyńskiego, którzy byli 
i  są z  nami, wspierali nas w  naj-
ważniejszych sprawach – wystar-
czy spojrzeć na Pałac Potockich – 

mówił Starosta. - Dziękuję za lata 
pracy dla Radzynia, jestem pewny, 
że w  następnych latach możemy 
na Pana liczyć – skierował się do 
Senatora G. Biereckiego, który po 
raz trzeci wygrał wybory do Sena-
tu i znajdzie się w Izbie Wyższej X 
kadencji.

Wystąpienie Burmistrza 
Jerzego Rębka: Jesteśmy 
odpowiedzialni 
za przyszłość 
Rzeczypospolitej 

Narodowe Święto Niepodległo-
ści – 11 listopada to wyjątkowa, 
najbardziej radosna data w  pol-
skim kalendarzu. Świętujemy dziś 
rocznicę odzyskania niepodległej 
Ojczyzny, w której - po 123 latach 
upokarzającej niewoli - mogliśmy 
stać się gospodarzami i  kreato-
rami swego bytu. Sukces ten był 
możliwy dzięki zaangażowaniu 
całego narodu, który w  walce 
o  niepodległość Ojczyzny potra-
fił zjednoczyć się pod wodzą mą-
drych polityków, reprezentujących 
wszystkie nurty i  stronnictwa.  
Dziś czcimy pamięć milionów 
naszych Rodaków, którzy w  łań-
cuchu dziejów walczyli o  nie-
podległy byt Rzeczypospolitej 
- za tę ideę składali daninę krwi 
w  walce zbrojnej, byli skazywa-
ni na zsyłkę i  katorgę, poświęcali 
się pracy organicznej, prowadzili 
działalność edukacyjną, kultu-
ralną czy artystyczną, budowali 
ogniska domowe i  wychowywali 
dzieci w  duchu wiary i  umiłowa-
nia Ojczyzny. W ten sposób przy-
czyniali się do zachowania bytu 
materialnego, języka, ciągłości 
kultury, a przez to do zachowania 
tożsamości i  jedności narodowej.  
W  sposób szczególny dziś wspo-
minamy, oddajemy hołd i  czcimy 
pamięć tych, którzy 105 lat temu 
bezpośrednio podjęli wysiłki zmie-
rzające do przywrócenia Polsce 
suwerennego bytu państwowego 
– w  walce zbrojnej czy wysiłkach 
dyplomatycznych, w  tym mężów 
stanu, ojców naszej niepodległo-
ści, reprezentujących różne po-
glądy i  partie polityczne, jednak 
współpracujących dla odbudowy 
Niepodległej: Józefa Piłsudskie-
go, Ignacego Jana Paderewskie-
go, Wincentego Witosa, Romana 
Dmowskiego.

Datą 11 listopada 1918 roku 
nie zakończyła się droga do nie-
podległości. W  dalszym ciągu 
dziejów musieliśmy wielokrotnie 
bronić wolności, walczyć o  nią 

z  wrogiem zewnętrznym i  we-
wnętrzną zdradą, pracować dla niej 
na różnych polach. Potrzeba było 
wielkiego wysiłku, by odbudowy-
wać zrujnowany wojnami kraj, 
walczyć o granice, rozwijać gospo-
darkę, kulturę, naukę, kształtować 
patriotyzm nowych pokoleń Po-
laków. Jednocześnie przekonywa-
liśmy się o prawdzie słów św. Jana 
Pawła II: „Wolność może być uży-
ta dobrze lub źle, na  służbę do-
bra prawdziwego lub pozornego”. 
Dziś stajemy wobec nowych wy-
zwań, wynikających z  wielu za-
grożeń: braku poszanowania dla 
życia ludzkiego, eskalacji konflik-
tów wojennych, niestabilnej sy-
tuacji geopolitycznej, rywalizacji 
potęg militarnych i  ekonomicz-
nych, i  niepokojów społecznych.  
Jak napisał Cyprian Kamil Norwid: 
„Ojczyzna to wielki zbiorowy 
obowiązek”. Mamy w  kontekście 
aktualnej sytuacji obowiązek usza-
nować wysiłek pokoleń Polaków, 
który zaowocował wolną Ojczy-
zną; mamy obowiązek rozwijać 
to dziedzictwo w sferze nauki, go-
spodarki, sztuki, kultury, dbania 
o  dziedzictwo historyczne, zasoby 
naturalne, z wizją dobra wspólnego 
dla obecnych i przyszłych pokoleń. 
Mamy obowiązek dbać o formację 
moralno-intelektualną młodych 

Polaków – o ich wiedzę historycz-
ną, umiłowanie ojczystego języka, 
dorobku artystycznego i intelektu-
alnego rodaków. Naszym obowiąz-
kiem jest zachowanie suwerenno-
ści i  niepodległości naszej Ojczy-
zny jako wielkiego dobra, które tak 
ciężko przyszło nam zbudować. 
W  tym kontekście potrzebna jest 
rozwaga, poczucie wspólnoty na-
rodowej i  wielka odpowiedzial-
ność za wspólne dobro. Przypo-
mina się obraz z  kazań ks. Piotra 
Skargi porównujący Ojczyznę do 
tonącego statku – tylko wspól-
ny, odpowiedzialny wysiłek może 
uratować nas wszystkich. Nie da 
się uratować połowy statku. Mu-
simy wobec zagrożeń dostrzec 
wspólne dobro i  skoncentrować 
się na budowie bezpieczeństwa 
oraz dobrobytu wszystkich Po-
laków, aby nie zaprzepaścić 
dorobku i  ofiar wielu pokoleń.  
Niech przeżywanie Narodowego 
Święta Niepodległości pogłębi na-
szą miłość do Ojczyzny, wdzięcz-
ność dla tych, którzy walczyli o jej 
powrót na mapę i  jej godne miej-
sce wśród narodów Europy oraz 
uświadamia nam, że jesteśmy od-
powiedzialni za przyszłość Rzeczy-
pospolitej i jej mieszkańców.

 Anna Wasak

AKTUALNOŚCI
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1) STRABAG Sp. z  o.o. 
z  siedzibą w  Pruszkowie – za 
kwotę 7 564 124,41 zł brutto, 
2) Zakład Elektrotechniczny 
ZELTECH Stanisław Przesmyc-
ki z  siedzibą w  Siedlcach - za 
kwotę 6 491 665,71 zł brutto.  
Inwestycja obejmuje, między inny-
mi, przebudowę sieci wodociągo-
wej i sanitarnej oraz budowę kana-
lizacji deszczowej na odcinkach ul. 
Warszawskiej - od skrzyżowania 

z ul. Ostrowiecką do Urzędu Mia-
sta i  ul. Chomiczewskiego – od 
skrzyżowania z ul. Warszawską do 
mostu. W ramach inwestycji zapla-
nowano również budowę kanału 
technologicznego w  ul. Warszaw-
skiej. Ponadto, na przebudowa-
nych odcinkach zostanie wykona-
na nowa nawierzchnia w/w  ulic.  
Inwestycja jest dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Miasto otrzymało dofinansowa-
nie w  wysokości 4.900.000,00 zł.  
Obecnie trwa badanie i  ocena 
złożonych ofert. W  następnej 
kolejności nastąpi wybór ofer-
ty najkorzystniejszej oraz pod-
pisanie umowy z  wykonawcą. 
Wykonanie zadania nastąpi w  ter-
minie 24 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy z Wykonawcą.

 Karol Niewęgłowski 

Miasto w dniu 18 września 
2023 r. ogłosiło przetarg, 
w celu wyłonienia wykonawcy 
inwestycji pn.: „Przebudowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
kanalizacji deszczowej wraz 
z odtworzeniem dróg w Radzy-
niu Podlaskim” w zakresie ulic 
Wyszyńskiego i Warszawskiej. 
W dniu 7 listopada 2023 r. 
nastąpiło otwarcie ofert wyko-
nawców, którzy są zaintereso-
wani wykonaniem powyższego 
zadania inwestycyjnego.

1) Zakład Elektrotechniczny 
ZELTECH Stanisław Przesmyc-
ki z  siedzibą w  Siedlcach - za 

kwotę 10 455 000,00 zł brutto,  
2) Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych Lubartów S.A. z  sie-
dzibą w  Lubartowie – za kwo-
tę 11 194 063,18 zł brutto,  
3) STRABAG Sp. z  o.o. z  sie-
dzibą w  Pruszkowie – za kwo-
tę 11 506 992,62 zł brutto, 
4) Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Białej Podlaskiej – za kwotę 12 
382 818,80 zł brutto.

Inwestycja obejmuje, między 
innymi, przebudowę sieci wo-
dociągowej, budowę kanalizacji 
deszczowej, budowę kanału tech-
nologicznego w  ul. Wyszyńskie-
go oraz na odcinku ul. Warszaw-

skiej w  okolicach skrzyżowania 
z  ul. Wyszyńskiego. Ponadto 
zaplanowano również odtwo-
rzenie nawierzchni w/w  ulic.  
Inwestycja jest dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych. Miasto otrzymało dofinanso-
wanie w wysokości 8.000.000,00 zł.  
Obecnie trwa badanie i  ocena 
złożonych ofert. W  następnej 
kolejności nastąpi wybór ofer-
ty najkorzystniejszej oraz pod-
pisanie umowy z  wykonawcą. 
Wykonanie zadania nastąpi 
w 2024 r.

 Krzysztof Bracha 

AKTUALNOŚCI

Otwarcie ofert w przetargu 
na wykonanie inwestycji 
drogowych w zakresie ulic: 
Warszawska i Chomiczewskiego 
Miasto w dniu 22 września 2023 r. ogłosiło przetarg, w celu wyłonienia wykonaw-
cy inwestycji pn.: „Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskim – ul. Warszawska i ul. Chomiczewskie-
go”. W dniu 10 listopada 2023 r. nastąpiło otwarcie ofert wykonawców, którzy są 
zainteresowani wykonaniem powyższego zadania inwestycyjnego.

Realizację inwestycji pn. „Mo-
dernizacja (przebudowa) drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych 
w Radzyniu Podlaskim” (prze-
dłużenie ulicy Partyzantów) 
wykona firma BTM MULTI Syl-
wia Mizerska z siedzibą w Ra-
dzyniu Podlaskim. Stosowna 
umowa została podpisana 15 
listopada. W ramach zadania 
zostaną wykonane roboty bu-
dowlane na długości ok. 640 m. 

Na ogłoszony przez Miasto 
Radzyń Podlaski przetarg wpły-

nęły trzy oferty. Najkorzystniej-
sza okazała się oferta firmy BTM 
MULTI, opiewająca na 195 766,25 
zł. Miasto na inwestycję miało 
zamiar przeznaczyć 250 tys. zł. 
Inwestycja pn. „Modernizacja 
(przebudowa) drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w  Radzyniu 
Podlaskim” zrealizowana zostanie 
z udziałem środków celowych bu-
dżetu Województwa Lubelskiego. 
Miasto Radzyń Podlaski otrzy-
mało dofinansowanie wynosi 
100.000 zł.

 AW

Miasto w dniu 24 październi-
ka 2023 r. ogłosiło przetarg, 
w celu wyłonienia wykonawcy 
inwestycji pn.: „Remont dro-
gi gminnej nr 102027L – ul. 
Pomiarowa w Radzyniu Pod-
laskim”. W dniu 9 listopada 
2023 r. nastąpiło otwarcie 
ofert wykonawców, którzy są 
zainteresowani wykonaniem 
powyższego zadania inwesty-
cyjnego.

1) Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „Regionalne Dro-
gi Podlaskie” Sp. z  o. o. z  sie-
dzibą w  Siedlcach – za kwo-
tę brutto 723 127,21 zł brutto, 
2) Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A. 
z  siedzibą w  Lubartowie – za 
kwotę 748 544,42 zł brutto,  
3) STRABAG Sp. z  o.o. z  siedzi-
bą w  Pruszkowie – za kwotę 829 
684,21 zł brutto.

Obecnie trwa badanie i  oce-
na złożonych ofert. W  następnej 
kolejności nastąpi wybór ofer-
ty najkorzystniejszej oraz pod-

pisanie umowy z  wykonawcą. 
Miasto Radzyń Podlaski otrzy-
mało dofinansowanie na remont 
ulicy Pomiarowej w  ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, którym dysponuje Woje-
woda Lubelski. Kwota dofinan-
sowania stanowi sześćdziesiąt 
procent planowanych kosz-
tów kwalifikowanych zadania.  
Obecnie w  ul. Pomiarowej jest 
bardzo zdegradowana nawierzch-
nia drogi co zagraża bezpie-
czeństwu uczestników ruchu. 
W  ramach zadania zostanie po-
łożony nowy dywanik asfaltowy 
oraz nastąpi regulacja istnieją-
cych wpustów kanalizacji desz-
czowej w  ulicy Pomiarowej.  
Realizacja zadania w  znacznym 
stopniu przyczyni się do popra-
wy bezpieczeństwa uczestników 
ruchu oraz przełoży się na popra-
wę jakości życia mieszkańców.  
Wykonanie zadania nastąpi naj-
później w  pierwszej połowie 
2024 r.

Krzysztof Bracha 

Miasto Radzyń Podlaski otrzy-
mało dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
na inwestycję pn.: „Budowa 
drogi gminnej nr 102041L 
w Radzyniu Podlaskim”. 

Wysokość dofinansowania 
wynosi 1.486.977,80 zł, co sta-
nowi 70% szacowanych kosz-
tów inwestycji. Nowa ulica 
połączy: ul. Św. Brata Alberta 
Chmielowskiego oraz ul. Gen. 

Franciszka Kleeberga.
Przedmiotowa inwestycja 

obejmuje budowę ulicy Św. 
Andrzeja Boboli wraz z  chod-
nikami po obu stronach jezdni 
oraz oświetleniem ulicznym. 

Ponadto w  ramach zadania 
inwestycyjnego zostanie wy-
konana kanalizacja deszczo-
wa, sanitarna, wodociągowa 
oraz kanał technologiczny.  
Realizacja zadania w  znacznym 
stopniu przełoży się na po-
prawę bezpieczeństwa uczest-
ników ruchu oraz przyczyni 

się do poprawy jakości życia 
mieszkańców. Budowa dro-
gi przyczyni się również do 
zwiększenia atrakcyjności po-
łożonych wzdłuż niej działek.  
Realizacja inwestycji nastąpi 
w 2024 roku.

Krzysztof Bracha

Rozstrzygnięty przetarg 
na budowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Radzyniu 

Otwarcie ofert w przetargu 
na remont ulicy Pomiarowej

Mamy dofinansowanie budowy ulicy Św. Andrzeja Boboli! 

Otwarcie ofert w przetargu na wykonanie 
inwestycji drogowych w zakresie ulic: 
Wyszyńskiego i Warszawska 
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SENAT
W wyborach do Senatu w Okręgu 
nr 17 Biała Podlaska wygrał Grze-
gorz Bierecki Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość, zdobywa-
jąc 71 167 głosów (53,74%) - w Ra-
dzyniu uzyskał 3 993 głosy (50,25%). 
Jego konkurent Marek Sulima 
z  Koalicyjnego Komitetu Wybor-
czego Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni – Polskie Stron-
nictwo Ludowe w  Okręgu nr 17 
zdobył 61 250 głosów (46,26%), 
w tym w Radzyniu 3 954 (49,75%)

SEJM 
W wyborach do Sejmu w Radzyniu 
wygrało Prawo i  Sprawiedliwość. 
Na KW PiS głos oddały 3574 osoby 
(43,96%). Najwięcej głosów w  na-
szym mieście zdobyli:
1/ Szczepan Niebrzegowski – 1441 
2/ Mariusz Kamiński – 897

3/ Dariusz Stefaniuk - 436
4/ Ryszard Madziar – 176
5/ Jarosław Sachajko - 160

Drugie miejsce zajęła Trzecia Dro-
ga Polska 2050 Szymona Hołow-
ni-Polskie Stronnictwo Ludowe. 
Koalicyjny Komitet zdobył 1525 
głosów (18,76%). Najwięcej głosów 
w Radzyniu uzyskali:
1/ Sławomir Sosnowski - 535
2/ Piotr Mackiewicz – 534
3/ Wiesław Różyński - 130

Na trzecim miejscu znalazł się Ko-
mitet Wyborczy Koalicja Obywa-
telska PO .N IPL Zieloni. W Radzy-
niu kandydaci zdobyli 1479 głosów 
(18,19%). Zdobywcy największej 
liczby głosów:
1/ Anna Bogutyn – 642
2/ Stanisław Żmijan -337
3/Krzysztof Grabczuk -284

Czwarte miejsce przypadło Komi-
tetowi Wyborczemu Konfederacja 
Wolność i  Niepodległość, uzysku-
jąc 579 głosów (7,12%). Najwięcej 
głosów zdobył Witold Tumanowicz 
(259).

Na listę KW Nowa Lewica zagło-
sowało 500 wyborców (6,15%). 
Najwięcej głosów zdobyła Sylwia 
Buźniak – 201.

Pozostałe Komitety, które nie wejdą 
do Sejmu:
KW Polska Jest Jedna – 245 głosów 
3,01%
KW Bezpartyjni Samorządowcy – 
191 głosów 2,35%
KWW Ruchu Dobrobytu i Pokoju 
– 37 głosów 0,46%

Ostatecznie z okręgu nr 7 
obejmującego wschodnią 
Lubelszczyznę (Biała Podla-
ska -Chełm-Zamość)
posłami z listy PiS zostali 
wybrani:
Mariusz Kamiński – 44 195 głosów,

Jarosław Sachajko Kukiz ’15 – 33 
727
Dariusz Stefaniuk - 27 910,
Marcin Romanowski Suwerenna 
Polska – 17 318
Anna Dąbrowska-Banaszek - 13 
910,
Tomasz Zieliński – 13 469,
Sławomir Zawiślak – 10 936.

posłami KO zostali:
Krzysztof Grabczuk – 32 985 gło-
sów,
Małgorzata Gromadzka – 10 710

posłami Trzeciej Drogę będą:
Wiesław Różyński PSL – 17 237 
głosów, członek
Sławomir Ćwik Polska 2050 Szy-
mona Hołowni – 8 004

AKTUALNOŚCI

Mieszkańcy Radzynia w wyborach do Senatu większo-
ścią głosów wybrali Grzegorza Biereckiego, który zwy-
ciężył również w  Okręgu 17 Biała Podlaska i  uzyskał 
mandat senatora. W wyborach do Sejmu w Radzyniu 
wygrał PiS, zdobywając 43,96% głosów. Frekwencja 
w mieście wyniosła 72,71%.

Wyniki wyborów parlamentarnych
i referendum w Radzyniu

Jak zagłosowali mieszkańcy Radzynia w Referendum Ogólnokrajowym 2023 r.?

Pytanie 1:
Czy popierasz wyprzedaż majątku 
państwowego podmiotom zagra-

nicznym, prowadzącą do utraty 
kontroli Polek i Polaków nad stra-
tegicznymi sektorami gospodarki?

Tak 2,60%
Nie 97,40% 

Pytanie 2:
Czy popierasz podniesienie wieku 
emerytalnego, w tym przywró-
cenie podwyższonego do 67 lat 
wieku emerytalnego dla kobiet 
i mężczyzn?

Tak 3,75%
Nie 96,25%

Pytanie 3:
Czy popierasz likwidację bariery 
na granicy Rzeczypospolitej Pol-
skiej z Republiką Białorusi?
Tak 3,35%
Nie 96,65% 

Pytanie 4:
Czy popierasz przyjęcie tysięcy 
nielegalnych imigrantów z Bli-
skiego Wschodu i Afryki, zgodnie 
z przymusowym mechanizmem 
relokacji narzucanym przez biuro-
krację europejską?
Tak 2,37%
Nie 97,63%

W Referendum Ogólnokrajowym 2023 r. na 11 381 uprawnionych 
zagłosowało 5 740 mieszkańców Radzynia. Frekwencja wyniosła 
50,43%. W poszczególnych siedzibach było to od 46,82% do 
53,49%.  Poniżej odpowiedzi, jakich mieszkańcy Radzynia udzielili 
na 4 pytania referendalne:
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Święto Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej nr 2 
obchodzone było 12 paździer-
nika. Na uroczystej akademii 
zgromadzili się nauczyciele, 
wychowawcy, pracownicy 
administracji i obsługi, a także 
uczniowie, którzy wystąpili 
w części artystycznej: chórzy-
ści i recytatorzy. Były podzię-
kowania, życzenia, nagrody. 
Spotkanie uświetnił występ 
chóru szkolnego, kierowanego 
przez Dorotę Baran i Tomasza 
Dzidę.

Dyrektor szkoły Cezary Czar-
niak powitał przybyłych, w  tym 
burmistrza Radzynia Jerzego Ręb-
ka i  wiceprzewodniczącego Rady 
Rodziców Andrzeja Mysłowskie-
go. Następnie złożył życzenia: - 
Życzę Państwu jeszcze więcej za-

pału do pracy, zdrowia i uśmiechu, 
który przekażą Państwo dzieciom.

Burmistrz Jerzy Rębek pod-
kreślił, że z  wielką przyjemno-
ścią przyjmuje zaproszenia do tej 
szkoły, ze względu na panującą 
tu szczególną atmosferę pełną 
radości, spokoju i  godności. - To 
znak rozpoznawczy nauczycieli 
i uczniów. W dniu Święta Nauczy-
cieli podkreślamy, jak ważną rolę 
odgrywają nauczycieli w  społe-
czeństwie – od nich w  znacznej 
mierze zależy przyszłość naszych 
dzieci i wnuków – podkreślił wło-
darz i  dodał: - Nauczacie dumy 
z bycia Polakiem - bycia dumnym 
narodem.

Życzenia złożył również wice-
przewodniczący Rady Rodziców 
Andrzej Mysłowski - jak pod-
kreślił – absolwent radzyńskiej 
„Dwójki”: - Jako ojciec uczniów 

i  syn nauczycielki wiem, ile tru-
du i  cierpliwości wymaga praca 
nauczyciela. Dziękuję za wysi-
łek i  życzliwość, życzę nieskoń-
czonych pokładów cierpliwości 
i  uśmiechu, bo uśmiechnięty na-
uczyciel to uśmiechnięte dziecko.

Podziękowania i  życzenia zło-
żyli też przedstawiciele Samorzą-
du Uczniowskiego, a zadedykowa-
na nauczycielom, wychowawcom, 
pedagogom i pozostałym pracow-
nikom szkoły część artystyczna 
miała formę koncertu życzeń.

Podczas uroczystości Jerzy Rę-
bek wręczył Nagrody Burmistrza. 
Otrzymali je: dyrektor Cezary 
Czarniak, Anna Kielak, Mariola 
Kubaczyńska, Edyta Oleksińska 
i  Dorota Staroń. Następnie na-
grody dyrektora wręczył Cezary 
Czarniak.

 Anna Wasak

Z udziałem całej społeczno-
ści szkolnej 12 października 
obchodzone było Święto 
Edukacji Narodowej w Szkole 
Podstawowej nr 1. Część ar-
tystyczną przedstawiły dzieci 
z klas drugich przygotowane 
przez Panie Wychowawczy-
nie: były piosenki, taniec i re-
cytacje, w których uczniowie 
wyrażali wdzięczność za trud 
nauczania i wychowania.

W  uroczystości wzięli udział 
burmistrz Jerzy Rębek oraz wice-
burmistrz Sławomir Lipski, któ-
rzy wręczyli nagrody Burmistrza 
Miasta Radzyń Podlaski. Otrzy-
mali je: dyrektor Renata Sierom-
ska, wicedyrektor Agnieszka Lip-
ka oraz Janusz Wlizło.

Następnie przy wielkim aplau-
zie uczniów Renata Sieromska 
wręczyła nagrody Dyrektora 
nauczycielom, wychowawcom, 
pracownikom administracji i ob-
sługi.

Burmistrz Jerzy Rębek pod-
kreślił, że jest absolwentem „Je-
dynki” i  chętnie wraca do „swo-
jej” szkoły. Dziękował za tworze-
nie atmosfery i warunków sprzy-

jających nauce i  wychowywaniu 
uczniów. - Owoce Państwa pracy 
będą widoczne w przyszłości. Do-
brze wyedukowane i  wychowane 
społeczeństwo to nasze wielkie 
wspólne dobro, gwarancja, że każ-
dy będzie miał bezpieczne miejsce 
w  naszej Ojczyźnie - podkreślił 
włodarz miasta. Następnie zło-
żył życzenia: - Niech każdy dzień 
Państwa pracy – misji na rzecz 
naszego społeczeństwa przebiega 
w  atmosferze radości i  spokoju. 
To bardzo ważne, szczególnie 
w  niespokojnych czasach: gdy 
mamy warunki do nauki, pracy, 
to należy to chronić, by zapew-
nić wszystkim bezpieczeństwo.  
Przewodnicząca Rady Rodziców 
Milena Borowik przyznała, że 
obecnie trudno być nauczycie-
lem, dlatego należą się szczególne 
słowa wdzięczności tym, którzy 
ten trud podejmują: - Dzięku-
ję, że jesteście, odpowiedzialnie 
pracujecie na rzecz kształtowa-
nia umysłów młodego pokolenia, 
wkładacie trud w  kształtowanie 
charakterów i  rozwijanie umie-
jętności niezbędnych w dorosłym 
życiu – mówiła M. Borowik, która 
też ze słowami podziękowań i ży-

czeń zwróciła się do pracowni-
ków administracji i obsługi.

Ostatnim, miłym akcentem 
uroczystości było podsumowanie 
przez nauczyciela wychowania 
fizycznego Mariusza Smęta Tur-
nieju Piątek Piłkarskich im. Wła-
dysława Żelazki (bohaterskiego 
radzyńskiego nauczyciela, który 
zginął w  Powstaniu Warszaw-
skim).

 Anna Wasak

Dzień Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej nr 2

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej nr 1
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28 września br., w  obecności 
licznych gości i  reprezentantów 
lokalnych władz, dyrekcja Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  Radzyniu 
Podlaskim otrzymała wsparcie fi-
nansowe w postaci czeku na kwotę 
prawie 15 milionów złotych. Środ-
ki te przeznaczone są na realizację 
istotnego projektu infrastruktural-
nego, który ma na celu podniesie-
nie jakości i dostępności świadczeń 
na Szpitalnym Oddziale Ratunko-
wym (SOR).

Celem przyznanego dofinanso-
wania jest realizacja projektu ma-
jącego na celu poprawę standardu 
i  dostępności usług medycznych 
w  Szpitalnym Oddziale Ratunko-
wym. Otrzymane środki w  wyso-
kości 14 997 200 złotych z Fundu-
szu Medycznego umożliwią prze-
prowadzenie niezbędnych prac 
modernizacyjnych, dzięki którym 
pacjenci będą mogli liczyć na jesz-

cze wyższy standard opieki i lecze-
nia.Ta znacząca inwestycja pozwoli 
na rozwój medycyny ratunkowej 
w  Radzyniu Podlaskim, przyczy-
niając się do podniesienia jakości 
opieki zdrowotnej w  regionie. To 
wsparcie ma także symboliczne 
znaczenie, pokazując, jak ważne 
jest ciągłe doskonalenie i  inwesto-
wanie w system opieki zdrowotnej, 
aby sprostać rosnącym potrzebom 
i oczekiwaniom społeczności lokal-
nej.

Powiat Radzyński IG 
Fot. Michał Maliszewski

AKTUALNOŚCI

Radzyń był gospodarzem 
wojewódzkich obchodów 
Dnia Edukacji Narodowej 

Na uroczystości stawili się na-
uczyciele, którym przyznano: Krzy-
że Zasługi, Medale: za Długoletnią 
Służbę, Komisji Edukacji Narodo-
wej, Ministra Edukacji Narodowej 
i  Lubelskiego Kuratora Oświaty. 
Nauczyciele otrzymali wyróżnienia 
z  rąk Wicewojewody Lubelskiego 
Bolesława Gzika i  Lubelskiej kura-
tor oświaty Teresy Misiuk. Starosta 
Radzyński podczas uroczystości 
przyznał wyróżnienia nauczycie-
lom za ich szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i  opiekuńczej. Dyrektor Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych 
przekazała nagrody i  gratulacje 

nauczycielom których nominowała 
za szczególne osiągnięcia i postawę.

W  wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele władz państwo-
wych, samorządów, duchowień-
stwa, nauczycielskich zawiązków 
zawodowych, służb mundurowych, 
przedsiębiorstw oraz instytucji 
współpracujących ze szkołami.

- Obchody Wojewódzkie Dnia 
Edukacji Narodowej przypadają 
w  szczególnym dniu 250 roczni-
cy powołania Komisji Edukacji 
Narodowej. Cel, który stoi przed 
nami, pracownikami oświaty, jest 
niezmienny. Jest to dążenie do tego, 
abyśmy młode pokolenie wycho-

wali na światłych i  świadomych 
obywateli- powiedziała Lubelski 
kurator oświaty Teresa Misiuk.

- Chciałbym pogratulować 
wszystkim nauczycielom, którzy 
zostali wyróżnieni. Życzę Wam 
abyście nigdy nie dali sobie ode-
brać pasji i radości z uczenia i wy-
chowania. Pełnienie misji nauczy-
ciela tylko wtedy ma sens. Dziękuję 
Kurator Teresie Misiuk za  wybór 
Powiatu Radzyńskiego na  miejsce 
Wojewódzkich obchodów Dnia 
Edukacji Narodowej - powiedział 
Starosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski

 Red.

Uroczyste przekazania pojaz-
dów typu quad z przyczepami 
dla 38 jednostek OSP z po-
wiatu bialskiego, łukowskiego, 
parczewskiego, radzyńskiego, 
włodawskiego oraz dla KM PSP 
w Białej Podlaskiej i 4 Komend 
Powiatowych w Łukowie, 
Parczewie, Radzyniu oraz Wło-
dawie odbyło się 13 paździer-
nika 2023 roku na dziedzińcu 
Pałacu Potockich w Radzyniu 
Podlaskim. 

 W  uroczystości uczestniczyli: 
Marcin Romanowski - Podsekre-

tarz Stanu w  Ministerstwie Spra-
wiedliwości, Robert Gmitruczuk 
-Wicewojewoda Lubelski, Zdzisław 
Szwed - Członek Zarządu Wo-
jewództwa Lubelskiego, Ryszard 
Madziar - Doradca Ministra Ak-
tywów Państwowych, Szczepan 
Niebrzegowski - Starosta Radzyń-
ski wraz z członkami Zarządu Po-
wiatu: Grzegorzem Kowalczykiem 
i  Jerzym Bednarczykiem, Jerzy 
Rębek Burmistrz Miasta Radzyń 
Podlaski, wójtowie gmin z powiatu 
radzyńskiego, władze samorządowe 
z powiatów: bialskiego, łukowskie-
go, parczewskiego, włodawskiego 

oraz przedstawiciele jednostek PSP 
i  OSP z  powiatów bialskiego, łu-
kowskiego, parczewskiego, radzyń-
skiego, włodawskiego. 

IG
Starostwo Powiatowe

Wojewódzkie obchody Dnia Edukacji Narodowej zorganizowane zostały 10 paździer-
nika br. przez Delegaturę Kuratorium Oświaty w Białej Podlaskiej przy współpracy 
ze  Starostą Radzyńskim Szczepanem Niebrzegowskim oraz  Dyrektor ZSP w  Ra-
dzyniu Podlaskim Grażyną Dzidą. Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Radzyniu Podlaskim.  Podczas uroczystości goście mieli okazję do 
wysłuchania koncertu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola 
Lipińskiego w Radzyniu Podlaskim. 

Uroczyste przekazanie pojazdów
typu quad dla jednostek PSP i OSP 

Spotkanie dotyczące innowa-
cyjnego projektu na terenie 
Radzynia Podlaskiego odbyło 
się 23 października w Warsza-
wie. Wicestarosta Radzyński, 
Michał Zając oraz dr Grażyna 
Dzida, Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim, reprezentowali Powiat 
Radzyński i placówkę eduka-
cyjną.

Celem spotkania było omówie-
nie postępów prac nad powstają-
cym Branżowym Centrum Umie-
jętności (BCU) specjalizującym się 
w  dziedzinie elektryki. W  spotka-
niu uczestniczyli także przedsta-
wiciele czołowych instytucji w Pol-
sce - Polskiej Grupy Energetycznej 
S.A., Polskiego Towarzystwa Elek-
trociepłowni Zawodowych oraz 
Politechniki Lubelskiej. Dzięki 
takim synergicznym działaniom 
możliwe jest połączenie nauki 
z praktyką oraz przemysłem.

Podczas spotkania omówiono 
aktualne etapy realizacji projektu 

oraz plany na najbliższe miesiące. 
Z  zadowoleniem zaznaczono, że 
prace nad BCU postępują zgodnie 
z założonym harmonogramem.

Branżowe Centrum Umie-
jętności będzie miało na celu 
podniesienie kwalifikacji zawo-
dowych elektryków, nie tylko 
z regionu, ale także z całego kraju. 
Od 2024 roku specjaliści z  terenu 
całej Polski będą mogli korzystać 
z  nowoczesnego sprzętu oraz me-
tod nauczania w ZSP w Radzyniu 
Podlaskim, aby podnieść swoje 
umiejętności i stać się bardziej kon-
kurencyjnymi na rynku pracy.

Wicestarosta Zając podkre-
ślił: - Jestem przekonany, że dzięki 
współpracy z  tak prestiżowymi 
partnerami, jak PGE S.A. czy Po-
litechnika Lubelska, Branżowe 
Centrum Umiejętności w  Powie-
cie Radzyńskim stanie się ważnym 
ośrodkiem edukacyjnym dla bran-
ży energetycznej w Polsce.

Powiat Radzyński
Michał Maliszewski

Branżowe Centrum 
Umiejętności powstanie
w Radzyniu

15 milionów złotych 
na przebudowę SOR!
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Wśród nich były: strefa po-
święcona funduszom unijnym, 
pokazy pierwszej pomocy, po-
miar ciśnienia, pokazy z  uży-
ciem ciężkiego sprzętu ratowni-
czo-gaśniczego PSP, prezentacja 
służb mundurowych, strefa gier 
i  zabaw, pokazy magii, a  także 
występy artystyczne (szerzej o 
atrakcjach na str. 24). Na wyda-
rzenie zaprosił Marszałek Wo-
jewództwa Lubelskiego Jaro-
sław Stawiarski oraz Burmistrz 
Radzynia Jerzy Rębek. 

O  godzinie 16 na spotkanie 
z  mieszkańcami przybyli: Ja-
rosław Stawiarski – Marsza-
łek Województwa Lubelskiego, 
Zdzisław Szwed Członek Zarzą-
du Województwa Lubelskiego, 
Grzegorz Bierecki Senator RP, 
Jerzy Rębek Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego oraz Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski. Goście i gospodarze zwracali 
uwagę na rolę środków europej-
skich w  rewitalizacji Pałacu Po-
tockich. 

Jarosław Stawiarski - Mar-
szałek Województwa Lubelskie-
go przypomniał, że na rewitali-
zację zabytku Miasto pozyskało 
ponad 21 mln zł dotacji, w  tym 
19 mln unijnych i  2,5 mln zł 
z  budżetu państwa. - Staraniem 
burmistrza Jerzego Rębka 
dzięki tym środkom udało się 
doprowadzić pałac do takiego 
stanu, że stanowi perłę naszego 
regionu. Takich rezydencji jest 
10 w  Europie - to pozwala być 
dumnym z małej Ojczyzny i  jest 
przykładem tego, że nie mamy 
się czego wstydzić wobec Francji 
i Niemiec.

- Przywrócenie blasku temu 
zabytkowi to ogromne wyzwa-
nie i  wielki koszt. Bez wsparcia 
finansowego z funduszy europej-
skich trudno byłoby zrealizować 
tak wielkie przedsięwzięcie – po-

wiedział Wicemarszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Zdzisław 
Szwed. Przypomniał, że w  ra-
mach projektu rewitalizacji zo-
stał przebudowany także Rynek. 
Całość oszacowana została na 29 
mln zł. - Są to dobrze wydane 
pieniądze. Wierzę, że perła Pod-
lasia, jaką jest Pałac, stanie się 
magnesem przyciągającym tury-
stów z kraju i zagranicy - podkre-
ślił Z. Szwed.

- Radzyń jest doskonałym 
przykładem zmian, jakie zaszły 
w Polsce w ostatnich latach. To 
miasto wypiękniało dzięki pomy-
słowości i  zaangażowaniu Pana 
Burmistrza Jerzego Rębka i  jego 
znakomitego zespołu oraz dzięki 

zaangażowaniu wielkich fundu-
szy z budżetu państwa i funduszy 
europejskich – stwierdził Senator 
RP Grzegorz Bierecki. Dodał, że 
„w każdym euro, które wpływa za 
pośrednictwem Komisji Europej-
skiej, są nasze, polskie pieniądze”, 
ponieważ Polska płaci składkę na 
UE, pozwala oddawać dochody 
z  ceł na rzecz budżetu unijnego. 
- Tak więc uczestniczymy w bu-
dowaniu budżetu unijnego, fun-
duszy europejskich - podkreślił 
Senator.  - Radzyń jest doskona-
łym przykładem drogi, jaką prze-
szła Polska.  

Burmistrz Radzynia Jerzy 
Rębek dziękował wszystkim, 
którzy wspierali wysiłki Miasta 

w  pozyskiwaniu środków unij-
nych i rządowych na rewitalizację 
pałacu i  inne inwestycje w  mie-
ście.- Nie byłoby tworzenia tego 
wspólnego dzieła, gdyby nie 
ludzie nam przyjaźni - podkre-
ślił i  jako pierwszego wymienił 
Marszałka Województwa Lubel-
skiego Jarosława Stawiarskiego 
i  jego zespół, na czele którego 
stoi Dyrektor Anna Brzyska. 
- Senator Grzegorz Bierecki 
od początku towarzyszy nam 
w działaniach na rzecz Radzynia 
i  ziemi radzyńskiej, jest z  nami 
na co dzień, wspierając nas 
w  działaniach związanych z  m.
in. remontem pałacu – burmistrz 
Jerzy Rębek słowa wdzięczności 

skierował do Zdzisława Szweda 
Wicemarszałka Województwa 
Lubelskiego, Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrzegow-
skiego za codzienną współpracę 
oraz współpracownikom z  sa-
morządu radzyńskiego na czele 
z Przewodniczącym Rady Miasta 
Adamem Adamskim. - Dobro 
wspólne, którego tworzenia je-
steśmy świadkami, daje nam siłę 
do kolejnych działań.

Do podziękowań dołączył 
się Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski. - Dzięki 
takim przyjaciołom jak Senator 
Grzegorz Bierecki i  Marszałek 
Jarosław Stawiarski w  tej kaden-
cji zrobiliśmy milowy krok do 
przodu. Powinniśmy stawiać na 
sprawdzonych przyjaciół, a  oni 
się sprawdzili w  konkretach, 
w  tak trudnych momentach, że 
nie wierzyliśmy, iż w  jednej ka-
dencji Pałac Potockich może 
tak radykalnie zmienić wygląd. 
Jestem dumny z  wyglądu pała-
cu, który jest też sercem powia-
tu radzyńskiego. I  to jest wielki 
sukces Pana, Panie Burmistrzu, 
samorządu Radzynia Podlaskie-
go – mówił Starosta Radzyński 
i  dodał: - Jeśli jesteśmy druży-
ną, współpracujemy ze sobą, to 
potrafimy przenosić góry. Nie 
pozwólmy na to, by ta drużyna 
przestała współpracować. Od 
Państwa to zależy, żeby to dobro 
trwało kolejne lata. 

Starosta Szczepan Niebrze-
gowski podkreślił, że Piknik Eu-
ropejski jest zwieńczeniem ob-
chodów 555-lecia praw miejskich 
Radzynia. - Gratuluję pięknego 
jubileuszu. Radzyń Podlaski jest 
chyba w  jednym z  najpiękniej-
szych momentów swoich dzie-
jów. Życzę, żeby się rozwijał tak 
pięknie jak dotychczas.

 Anna Wasak

8 AKTUALNOŚCI

„Obecnie mamy jeden z najpiękniejszych 
momentów w dziejach Radzynia” 
Rewitalizacja Pałacu Potockich mogła zostać zrealizowana dzięki pozyskaniu przez Miasto – za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego 
w Lublinie – środków unijnych. Nie było więc lepszego miejsca na zorganizowanie Rodzinnego Pikniku Europejskiego jak dziedziniec wyremon-
towanego pałacu. 8. października – mimo niezbyt sprzyjającej pogody - wielu mieszkańców z całymi rodzinami przybyło na piknik, by skorzystać 
z wielu przygotowanych atrakcji.

Rodzinny Piknik Europejski
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Łączy nas miłość Ojczyzny - wieczornica 
w Szkole Podstawowej nr 1 

Wydarzenie odbyło się 9 listopa-
da, wzięli w nim udział uczniowie, 
nauczyciele obecni i  emerytowa-
ni, rodzice oraz przyjaciele Szkoły 
i  goście, wśród których byli m.in.: 
Starosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski, Przewodniczący Rady 
Powiatu Robert Mazurek, Przewod-
niczący Rady Miasta Radzyń Pod-
laski Adam Adamski oraz   Radny 
Rady Miasta Jarosław Zaprzalski.

Piękna, nastrojowa dekoracja 
bogata w  narodowe symbole stała 
się tłem występów artystycznych 

uczniów. W słowie wiążącym, pro-
jekcji multimedialnej i  elementach 
inscenizacji zebrani mogli przypo-
mnieć sobie zebrane w wielkiej syn-
tezie najważniejsze fakty z  dziejów 
Polski, ze szczególnym zaakcento-
waniem rozbiorów, powstań naro-
dowych i  odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Uczniowie prezen-
towali wiersze patriotyczne, po-
dziw wzbudziły występy niedawno 
powstałego chóru szkolnego, który 
zaprezentował bogaty repertuar 
pieśni i  piosenek patriotycznych – 

dawnych i  współczesnych w  poru-
szającym wykonaniu. 

Występy zostały przyjęte gorąco 
przez publiczność, która wykonaw-
com podziękowała brawami na sto-
jąco. 

Część artystyczna zakończyła się 
wspólnym śpiewem pieśni, których 
teksty zostały przygotowane dla pu-
bliczności. 

Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski dziękował za wspa-
niały patriotyczny wieczór, podczas 
którego „serce rosło”. - Jak się słucha 
takiej wspaniałej młodzieży, to moż-
na być spokojnym o  pracę szkoły, 
która łączy nauczanie z  wychowa-
niem. Historia jest nauczycielką ży-
cia. Gdy młodzi nie będą znali histo-
rii, zwłaszcza własnego narodu i nie 
będą umieli wyciągać wniosków, 
to będą bezbronni wobec manipu-
lacji, jak bezbronny jest organizm 
człowieka wobec wirusów - mówił 
Starosta. 

- Łączy nas miłość Ojczyzny, 
tak pięknie wyrażona przez dzieci 

i  młodzież – powiedział Przewod-
niczący Rady Miasta Radzyń Pod-
laski Adam Adamski. Pamiętajmy, 
że o wolność, którą nam wywalczyli 
przodkowie, musimy dbać i ją pielę-
gnować, a obecna sytuacja pokazuje, 
że możemy ją stracić. Obserwujemy 
to, co dzieje się za naszą wschodnią 
granicą i  plany likwidacji państw 
narodowych w UE. Trzymajmy się 
wartości opartych na wierze kato-
lickiej, na których Polska powstała 
i dzięki którym przetrwała. Kochaj-
my Polskę – apelował Adam Adam-
ski.

  Anna Wasak

Uroczystą wieczornicą społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Po-
wstania Styczniowego uczciła Narodowe Święto Niepodległości. 

10 listopada Przedszkole 
nr 3 w Radzyniu Podlaskim 
świętowało Narodowe Święto 
Niepodległości. To wyjątkowy 
czas dla każdej Polki i każdego 
Polaka.

Z tej okazji dzieci z grupy „Tygry-
ski” pod kierunkiem Pani Grażyny 
Korneszczuk i Pani Iwony Wołowik 
przygotowały program artystyczny, 
którym przybliżyły przedszkolakom 
ważne wydarzenia z historii Polski.

Na wstępie Pani Dyrektor Wio-
letta Chmielarz powitała Pana Bur-
mistrza Jerzego Rębka oraz wszyst-
kie dzieci i  pracowników przed-
szkola. Uroczystość rozpoczęła się 
od tańca narodowego - poloneza, 
następnie zaś przyjmując właściwą 
postawę „na baczność” odśpiewa-
no Mazurka Dąbrowskiego. To były 

piękne i  wzruszające chwile. Uro-
czystość miała na celu rozwijanie 
wśród wychowanków przedszkola 
poczucia przynależności narodowej, 
pielęgnowania polskiej kultury i tra-

dycji. Jednocześnie była pouczającą 
lekcją historii i patriotyzmu.

Brawo Nasi Polacy! Jesteśmy 
z Was dumni.

Magdalena Oleksiej

10 listopada w Przedszkolu 
Miejskim nr 2 odbyła się uroczy-
stość upamiętniająca rocznicę 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę. 

To wyjątkowy czas dla każdej 
Polki i Polaka. Z tej okazji dzieci ze 
wszystkich grup oraz pracownicy 
przedszkola zebrali się, aby uroczy-
ście świętować ten wyjątkowy dla 
Polaków czas. Wszyscy z  powagą 
i w dużym skupieniu oglądali pro-
gram artystyczny przygotowany 
przez dzieci ze starszej grupy przed-
szkolnej „Misie” pod kierunkiem p. 
Małgorzaty Sobieszczańskiej-Ro-
gala oraz Anny Jurkowskiej. Dzieci 
tańcem, słowem i  piosenką oddały 
szacunek symbolom narodowym, 
symbolom walki o  wolność i  zwy-
cięstwo oraz okazały miłość do Oj-

czyzny.
Na początku został odśpiewany 

hymn państwowy „Mazurek Dą-
browskiego”, przez co przedszko-
le wzięło udział w  akcji #szkola-
dohymnu.

Było dostojnie, wytwornie, spo-
kojnie… Brawo mali Polacy!!! Jeste-
śmy z Was dumni!

Uroczystość z okazji Narodowe-
go Święta Niepodległości miała na 
celu rozwijanie wśród wychowan-
ków przedszkola poczucia przyna-
leżności narodowej, pielęgnowanie 
polskiej kultury i tradycji. Jednocze-
śnie była pouczającą lekcją historii 
i patriotyzmu.

Przedszkole Miejskie nr 2 
w Radzyniu Podlaskim 

Aleksandra Mucharzewska 

Dzieci z Przedszkola Miejskiego 
nr 2 w Radzyniu dla Niepodległej 

„Jest takie miejsce mapie świata - Polska. 
To moje miejsce, tutaj bije mi serce”
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Lubelska Akademia Wspierania 
Przedsiębiorczosci informuje, 
że Lubelscy przedsiębiorcy 
mogą aplikować o dofinansowa-
nie na transformację cyfrową 
swoich firm! LAWP w Lublinie 
ogłosza nowy nabór na wspar-
cie z Funduszy Europejskich.

Działanie 2.4 Cyfryzacja 
lubelskich MŚP

Celem tego naboru jest wspiera-
nie transformacji cyfrowej przed-

siębiorstw. Oznacza to dostoso-
wanie technologii cyfrowych do 
konkretnych potrzeb każdej fir-
my. Projekty powinny skupiać się 
na zmianie modeli biznesowych 
w kierunku Przemysłu 4.0 i gospo-
darki opartej na danych, na digita-
lizacji procesów eksportowych oraz 
na wzmocnieniu cyberbezpieczeń-
stwa i innych aspektów związanych 
z  cyfryzacją. W  rezultacie, te in-
westycje mają przynieść znaczącą 
zmianę w procesach produkcji lub 

świadczenia usług oraz zwiększyć 
zdolność produkcyjną lub usługo-
wą przedsiębiorstwa.

Więcej szczegółów na stronie 
funduszy europejskich pod infor-
macją na www.radzyn-podl.pl/ z 8 
listopada. 

W  związku z  tym zobowiąza-
ni jesteśmy do przeprowadzenia 
krótkiej ankiety dotyczącej popytu 
na przyszłe usługi kulturalne w pla-

nowanym do rewitalizacji budynku 
Oranżerii w  zespole pałacowo - 
parkowym. Zapraszamy do wypeł-
nienia ankiety (zajmie to Państwu 

około 5 min.).
Link do ankiety na https://www.

radzyn-podl.pl/ pod informacją z 7 
listopada

Zapraszamy do wypełnienia 
ankiety dot. rewitalizacji 
Oranżerii 

Dotacje na cyfryzację lubelskich firm! 

Zmiany w zgłoszeniach
niewybuchów

Pomoc pokrzywdzonym 
przestępstwem

OGŁOSZENIA

Dowództwo Generalne Rodza-
jów Sił Zbrojnych informuje, że 
zmianie uległa organizacja przyj-
mowania informacji o  zgłosze-
niach odnalezienia przedmiotów 
wybuchowych i  niebezpiecznych 

pochodzenia wojskowego. Więcej 
informacji na ten temat w znajduje 
się w załącznikach dostępnych pod 
informacją na www.radzyn-podl.
pl/ z 7 listopada. 

Stowarzyszenie Sursum Corda (łac. „w górę serca”) z Nowego Sącza re-
alizuje ogólnopolską kampanię społeczną, promującą dostęp do sieci ośrod-
ków nieodpłatnej pomocy pokrzywdzonym przestępstwem. To element za-
dania publicznego „Poradnictwo – skutecznie i profesjonalnie”, w ramach 
Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na 
lata 2022-2033.

W ramach pomocy pokrzywdzonym przestępstwem - oprócz darmowej 
pomocy specjalistycznej i materialnej - działa też całodobowa linia pomocy 
pokrzywdzonym przestępstwem – pod nr tel. +48 222 309 900 (w języku 
polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim), mail: info@numersos.pl.  

Wykaz placówek w całym kraju: www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/
znajdz-osrodek-pomocy.

Szczegółowy zakres świadczeń: www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/
potrzebujesz-pomocy

Miasto Radzyń Podlaski podjęło działania mające na celu kompleksową rewitalizację budynku Oranżerii 
i jego najbliższego otoczenia. - Dysponujemy kompletną dokumentacją projektową i wszystkimi pozwo-
leniami. Obecnie dążymy do pozyskania środków zewnętrznych na ten cel - wyjaśnia burmistrz miasta 
Jerzy Rębek.

BURMISTRZ MIASTA RADZYŃ PODLASKI 
INFORMUJE

że posiada do wydzierżawienia część nieruchomości przy ul. 11 Listopada z przeznacze-
niem pod garaże.

Informacje szczegółowe: pokój 112 Urzędu Miasta, tel. 83 351 24 75
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Szanowni Mieszkańcy 
i podatnicy Miasta Radzyń 
Podlaski.

Uruchomiliśmy dla Państwa na 
naszej stronie Internetowej usługę 
ePodatki umożliwiającą całodobo-
wy, bezpłatny dostęp do aktualnych 
informacji o  posiadanych wobec 
Miasta zobowiązaniach wynika-
jących z  podatków lokalnych oraz 

niektórych opłat.
Po zalogowaniu się do systemu 

podatnik ma dostęp do kompletu 
informacji dotyczących następują-
cych zobowiązań:

- podatku od nieruchomości,
- podatku rolnego,
- podatku leśnego,
- podatku od środków transpor-

towych,
- opłat związanych z  zajęciem 

pasa drogowego,
- opłat z tytułu dzierżaw,
- opłat z tytułu użytkowania wie-

czystego.
Ponadto podatnik otrzymuje 

informację o  sposobie naliczenia 
podatku lub opłaty, o  wysokości 

poszczególnych rat i  terminie ich 
płatności, a także o istniejących za-
ległościach i  należnych odsetkach. 
Informacje pobierane bezpośrednio 
z bazy danych urzędu są identyczne 
z  tymi, którymi dysponują urzęd-
nicy. Usługa wyświetla informa-
cje dotyczące bieżących rozliczeń 
podatków i  opłat oraz umożliwia 
bezpośrednio z  systemu interneto-
wego ePodatki wszczęcie procedury 
regulacji zobowiązań finansowych 
wobec Miasta za pomocą szybkich 
płatności elektronicznych.

Jeżeli użytkownik zdecyduje się 
na dokonanie zapłaty, wówczas wy-
biera odpowiednie należności wraz 
z  odsetkami z  prezentowanej listy, 
a  następnie jest przekierowywany 
na stronę systemu PayByNet - KIR, 
skąd realizuje płatności przy wyko-
rzystaniu własnego systemu banko-
wości internetowej. Więcej o  płat-
nościach PayByNet pod adresem: 
https://www.paybynet.pl/dla-admi-
nistracji/platnosci-internetowe-dla-
-administracji/

Korzyści:
- bezpośredni, nieograniczony 

czasem dostęp do bieżącej, indywi-
dualnej informacji o wszystkich na-
leżnościach i terminach,

- oszczędność czasu, papieru 
i  kosztów korespondencji poczto-
wej,

- czytelny i  przejrzysty sposób 
prezentacji danych, logiczna struk-
tura,

- łatwy dostęp do informacji 
o  sposobie naliczenia podatków 

i opłat,
- możliwość szybkiego zgłosze-

nia i  wyjaśnienia wszelkich wątpli-
wości bez konieczności licznych 
wizyt w urzędzie,

- ułatwienie pracy - płatności 
elektroniczne są księgowane z elek-
tronicznego wyciągu bankowego 
a  decyzję o  wysokości wpłaty i  jej 
przeznaczeniu podejmuje podatnik,

- prosty sposób aktywacji konta 
– formularz elektroniczny login.gov.
pl lub tylko jedna wizyta w urzędzie 
(podpisanie dokumentów),

- wszystkie informacje na jed-
nym koncie.

Co zrobić aby móc korzystać 
z systemu ePodatki ?

- Procedura zakładania konta
Sposób I  (bez wizyty w  urzę-

dzie)
Jeśli jesteś użytkownikiem 

Profilu Zaufanego lub posiadasz 
e-dowód z  warstwą elektroniczną 
skorzystaj z  opcji zakładania konta 
przez Krajowy Węzeł Identyfikacji 
Elektronicznej na stronie klikając 
w ikonę:  

zaloguj się profilem zaufanym 
i zarejestruj konto podając niezbęd-
ne dane w  formularzu rejestracyj-
nym. Po zarejestrowaniu konta pra-
cownik Urzędu Miasta w Radzyniu 
Podlaskim sprawdzi twoje dane 
rejestracyjne a  o  aktywacji konta 
zostaniesz poinformowany osobną 
wiadomością e-mail. Nasz pracow-
nik sprawdzi Twoje dane rejestra-

cyjne maksymalnie w  ciągu 3 dni 
roboczych.

 
Sposób II (wymagana jest we-

ryfikacja konta przez urzędnika)
Jeśli użytkownik nie posiada pro-

filu zaufanego i  będzie logował się 
przy pomocy nazwy użytkownika 
i hasła wypełnia formularz dostępny 
po naciśnięciu przycisku  

Po wysłaniu wypełnionego 
formularza za pomocą przycisku 
„utwórz konto” użytkownik otrzy-
ma informacje o poprawnym zgło-
szeniu konta do weryfikacji.

W celu potwierdzenia tożsamo-
ści i aktywacji utworzonego w Ser-
wisie Internetowym konta należy 
dostarczyć do urzędu wypełniony 
wniosek. Pozwoli to pracownikom 
urzędu upewnić się, że użytkownik 
jest właścicielem lub współwłaści-
cielem konta lub kont zobowiązań 
finansowych oraz akceptuje Regula-
minu korzystania z serwisu.

Wypełniony wniosek należy do-
starczyć do urzędu osobiście.

Potwierdzenie osobiste jest moż-
liwe w  godzinach pracy Urzędu 
Miasta w  Radzyniu Podlaskim, tj.: 
poniedziałek – piątek w godz. 7.30 – 
15.30, I piętro w pokoju 107.

Od tej pory nie ma więcej ko-
nieczności odwiedzania urzędu 
w celu ustalenia wymiaru podatków, 
opłat lub należności, pozostałych do 
opłacenia – wystarczy komputer 
z dostępem do Internetu.

Informacje podatkowe dostępne przez internet

Od 1 listopada 2023 roku 
została poszerzona grupa ko-
biet, które mogą skorzystać 
z bezpłatnych badań w ramach 
programów profilaktycznych na 
NFZ. Zmiany dotyczą programu 
profilaktyki raka szyjki macicy 
i programu profilaktyki raka 
piersi. Rak piersi to najczęściej 
występujący nowotwór złośli-
wy u kobiet. Rocznie rozpoznaje 
się w Polsce raka piersi u ok. 20 
tysięcy kobiet. Rak szyjki maci-
cy jest wykrywany u ok. 3 tysię-
cy pań rocznie. Stanowi ponad 
10% nowotworów u kobiet.

Od 1 listopada 2023 r. profi-
laktyczną mammografię na NFZ 
mogą robić panie w  wieku od 
45 do 74 lat. Dzięki tej zmianie 
z programu profilaktycznego raka 
piersi może skorzystać jeszcze 
więcej kobiet. Do tej pory bez-
płatna mammografia była dostęp-
na dla pań w wieku 50 – 69 lat.

Zmiany dotyczą również pro-
gramu profilaktyki raka szyjki 
macicy. Do tej pory korzystały 
z niego panie w wieku 25-59 lat. 
Od 1 listopada 2023 r. program 
obejmuje kobiety od 25 do 64 
roku życia.

Jak wziąć udział 
w programie?

Często jest tak, że w  począt-
kowym okresie te choroby nowo-
tworowe nie dają żadnych obja-
wów. Natomiast wcześnie wykry-
te są niemal w  100% uleczalne. 
Trzeba badać się systematycznie, 
żeby nie dopuścić do rozwoju 
choroby. Dlatego tak ważne jest 
regularne wykonywanie badań 
profilaktycznych - mówi Dagma-
ra Marczewska, zastępca dyrek-
tora ds. medycznych Lubelskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 
Żeby skorzystać z  programu 

profilaktycznego finansowane-
go przez NFZ nie jest potrzebne 
skierowanie. Wystarczy zgłosić 
się do placówki, która taki pro-
gram realizuje – dodaje dyrektor 
Marczewska.

W  województwie lubelskim 
jest 14 pracowni stacjonarnych, 
gdzie można wykonać badanie 
mammograficzne. Po drogach 
województwa jeżdżą też mam-
mobusy, które docierają do wielu 
mniejszych miejscowości. Adresy 
wszystkich pracowni oraz harmo-
nogram postoju mammobusów 
jest dostępny na stronie interne-

towej Lubelskiego NFZ.
Badanie cytologiczne w  ra-

mach programu można zrobić 
w  poradni położniczo-ginekolo-
gicznej lub w  gabinecie położnej 
POZ. Lista poradni i  gabinetów 
także jest dostępna na stronie 
www.nfz-lublin.pl w  zakładce 
„Profilaktyka zdrowotna”

Ważne zmiany dla kobiet - mammografia i cytologia
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Miejski Program 
Nauki Pływania

Zmiana trenera
radzyńskich Orląt

Radzyńska Policjantka 
na podium II Pucharu Polski 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 

Od 24 października nowym tre-
nerem Orląt został Tomasz Zło-
mańczuk. 48-latek tym samym 
zastępuje na tym stanowisku 
Marcina Popławskiego.

Pochodzący z  Lublina szkole-
niowiec ostatnio pracował w Cheł-
miance Chełm. W  zawodowym 
CV ma również pracę w  Motorze 
Lublin i Podlasiu Biała Podlaska.

Trenerowi Marcinowi Popław-
skiemu dziękujemy za zaangażo-
wanie od samego początku letnich 
przygotowań i  życzymy samych 
pomyślności w  dalszej przygodzie 
trenerskiej.

Natomiast trenera Tomasza 
witamy bardzo serdecznie w  Ra-
dzyniu i  życzymy powodzenia już 
podczas pierwszego spotkania 
z drużyną!

St. post. Weronika Purgał sta-
nęła na podium w Pucharze Pol-
ski federacji WPC w Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc. W kategorii wa-
gowej do 82,5 kg wśród kobiet 
zdobyła II miejsce. Policjantka 
na co dzień pełni służbę w ra-
dzyńskiej komendzie. Naszej 
koleżance serdecznie gratulu-
jemy!

Radzyńska policjantka st. post. 
Weronika Purgał swoją przygodę 
w  sportach siłowych rozpoczęła 
ponad rok temu zdobywając brązo-
wy medal na Mistrzostwach Polski 
w  Martwym Ciągu. Jej nieustana 
praca i  ciężkie treningi pozwoliły 
na to, aby wystartowała w  kolej-
nych zawodach i  zaprezentowała 
swoją siłę.

W miniony weekend, 11 listopa-
da w hali Międzyszkolnego Ośrod-
ka Sportu w Pruszkowie odbył się 
II Puchar Polski federacji WPC 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. Kon-
kurencje zostały przeprowadzone 
w rozłożeniu na poszczególne kate-
gorie wagowe. Weronika w katego-
rii wagowej do 82,5 kilogramów za-
jęła II miejsce. Jak sama podkreśla 
udział w  zawodach to „rozgrzew-
ka” przed kolejnymi starciami na 
pomoście.

Gratulujemy udziału i  życzymy 
kolejnych sukcesów. Teraz przed 
naszą policjantką dalsza praca nad 
formą i  przygotowanie do kolej-
nych zawodów.

podkomisarz Piotr Mucha

Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Radzyniu 
realizuje Miejski Program 
Nauki Pływania. Cieszy 
się on dużym zaintereso-
waniem, gdyż ponad sto 
dzieci uczy się pływać na 
bardzo dobrych i korzyst-
nych warunkach. Rodzice 
płacą tylko za wejściówki, 
natomiast Miasto Radzyń 
pokrywa koszty instruk-
torów.

 MOSiR Radzyń Podlaski
Marek Topyła 

SPORT
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Dzięki staraniom trenera Szy-
mona Strojka prowadzącego 
grupę trampkarzy młodszych 
radzyńskich Orląt, jego drużyna 
otrzymała od Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej 
w Radzyniu Podlaskim komplet 
strojów treningowych wraz 
z dresami.

Oficjalne przekazanie zakupio-
nych kompletów miało miejsce 13 

października na bocznym boisku, 
a  dokonali go prezes PKS Adam 
Frączek oraz burmistrz miasta Je-
rzy Rębek.

- Gratuluję Wam nowych stro-
jów. Noście je z dumą nie tylko dla-
tego, że jest tam logo radzyńskie-
go PKS-u, ale przede wszystkim 
symbol radzyńskich Orląt. Mam 
nadzieję, że kiedyś wyrośniecie 
na drugiego Lewandowskiego czy 
Szczęsnego, a  ja będę mógł być 

dumny z  tego, że dołożyłem małą 
cegiełkę do Waszej piłkarskiej ka-
riery – mówił na wstępie A. Frą-
czek.

Słowa uznania dla pracy trener-
skiej wyraził także włodarz miasta. 
- Cieszę się, że jednostka miejska 
wspomaga rozwój talentów ra-
dzyńskiej drużyny. Spotkaliśmy się 
dzisiaj nie tylko po to, aby wręczyć 
Wam nowe stroje, ale także aby 
pogratulować waszym szkoleniow-

com oraz Wam tej pięknej pasji, 
którą jest piłka nożna. Sport jest 
trudną dziedziną, która wymaga 
wielu wyrzeczeń, wysiłku i zawzię-
tości. Pracujcie nad sobą i  z  upo-
rem dążcie do wyznaczonych przez 
trenera celów.

Po krótkich przemowach wrę-
czono zawodnikom stroje. Sym-
bolicznie z  rąk prezesa PKS stroje 
odebrał kapitan drużyny Szymon 
Niewęgłowski.

Słowa wdzięczności i  uzna-
nia padły także ze strony trenera 
Szymona Stojka, który w  imieniu 
swoich podopiecznych dziękował 
prezesowi PKS Adamowi Frączko-
wi. - Dziękuję za ten wspaniały gest, 
który w dobie inflacji nie jest łatwy. 
Dziękuję także w imieniu rodziców. 
Chłopcy szybko rosną, a ten zakup 
w pewnym stopniu odciąży domo-
wy budżet.

Karol Niewęgłowski

Radzyński PKS fundatorem strojów

Tuż po zakończeniu uroczy-
stości na placu Wolności ruszyli-
śmy w trasę. Zgodnie z wcześniej 
opracowanym planem - Płudy 
- Jaski - Główne - Lipniaki - Ol-
szewnica - Sokule - Mościska 
- Brzozowica. Po drodze chwila 
przerwy w  Lipniakach przy ka-
pliczce z  wmurowaną pamiąt-
kową tablicą upamiętniającą 80 
rocznicę śmierci Józefa Piłsud-
skiego.

Im bliżej Brzozowicy, tym 
deszcz większy, ale jedziemy 
zgodnie z planem. Na ścieżce hi-
storyczno - przyrodniczej robimy 
przerwę na posiłek i odpoczynek 
a  potem zapalenie znicza przy 
Kopcu Piłsudskiego. I  jedziemy 

dalej. Deszcz był już spory, ale 
plan to plan. Dwa kilometry da-
lej odwiedzamy Kamień Księdza 
Brzóski, upamiętniający pobyt 
tego bohatera powstania stycz-
niowego na naszych terenach. 
Ten temat nie był może związany 
z Dniem Niepodległości, ale miej-
sce to bardzo przypadło wszyst-
kim do serca i narodził się nawet 
plan przyjazdu tu w styczniu.

W drodze powrotnej w końcu 
„pękliśmy” jeśli chodzi o realiza-
cję naszego planu. Zrezygnowali-
śmy z powrotnej leśnej trasy. Jest 
trudna i piękna, ale ciągle padało, 
zresztą także w nocy. Uznaliśmy, 
że to może oznaczać dla nas błot-
ne tarapaty, tym bardziej, że nasz 

wyjazd przerodził się już w  rajd 
nocny. Po prostu za duże ryzyko 
a  bezpieczeństwo to rzecz naj-
ważniejsza.

Pojechaliśmy asfaltem, choć 
było trochę i  leśnej drogi - Ol-

szewnica - Lipniaki - Miłolas - 
Zosinowo - Turów - Płudy - Ra-
dzyń. Liczniki pokazywały różnie 
od 68 do 74 km. Ale to nieważne. 
To była bardzo aktywna, ciekawa 
i niepodległościowa sobota. I peł-

na satysfakcji.
Dziękuję wszystkim za udział 

i pomoc.

MOSiR Radzyń Podlaski
Marek Topyła 

Rajdem rowerowym uczcili Niepodległość
Jedną z imprez towarzyszących obchodom Święta Nie-
podległości był Rowerowy Rajd Niepodległości zorgani-
zowany przez radzyński MOSiR i Radzyńską Grupę Ro-
werową „sięKręci”. Wzięło w nim udział 20 osób.

SPORT
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Uroczyste rozpoczęcie
pielgrzymki

Spotkanie zostało zainauguro-
wane o godz. 14.00 w Sali o. Kor-
deckiego. Poprowadził je Tomasz 
Szabrański. Po wprowadzeniu 
Krzyża Pielgrzymki i  sztandarów 
oraz odśpiewaniu hymnu, uczest-
ników powitali: Krajowy Duszpa-
sterz ks. Grzegorz Krząkała, Ry-
szard Wałach – przewodniczący 
Rady Krajowej Duszpasterstwa 
Zawodowego Prezes PUK w  Ra-
dzyniu, Jarosław Ejsmont – prezes 

radzyńskiego PUK odczytał list 
burmistrza Radzynia Podlaskiego 
Jerzego Rębka do uczestników spo-
tkania. 

- Zbawiamy się naszą pracą, 
tym, do czego zostaliśmy powołani, 
co umiemy, czym chcemy służyć 
Bogu i ludziom. W życiu chrześci-
janina nie ma podziału na sacrum 
i  profanum. Tak patrzeć na nasza 
pracę to nasza droga, przez którą 
Pan Bóg chce świat ulepszyć, a nas 
zbawić – mówił ks. Grzegorz Krzą-
kała. 

Dziekan radzyński Ks. Krzysz-
tof Pawelec - Duszpasterz środowi-
ska Diecezji Siedleckiej w prelekcji 
podjął temat tegorocznego hasła 
przewodniego: „Wierzę w  Kościół 
Chrystusowy”. - Wierzyć w  Ko-
ściół to wierzyć w  obecność Boga 
pośród nas - w  Boga działającego 
w  historii, zaangażowanego w  ro-
dzaj ludzki – mówił ks. K. Pawelec. 
Prelegent wskazywał na modlitwę 
jako formę budowania relacji z Bo-
giem, Eucharystię jako szczególną 
formę modlitwy, która gromadzi 
wspólnotę Kościoła. - Kościół to 
wspólnota, więc zobowiązuje do 
wzajemnej odpowiedzialności jej 
członków, a  także zaangażowania, 
dawania świadectwa – wskazywał 
mówca. Jako przykład heroicznego 
świadectwa wiary podał bł. Mę-
czenników Podlaskich.

Spotkanie uświetniła Kameral-
na Orkiestra Akordeonowa Arti 
Sentemo z  Radzynia Podlaskiego 
pod dyrekcją Zbigniewa Czuryły. 
Zebrani owacjami na stojąco po-
dziękowali za wspaniały, porywa-

AKTUALNOŚCI

Radzyński PUK organizatorem XXXIII
Ogólnopolskiej Pielgrzymki na Jasną Górę
Głównym organizatorem tegorocznej Pielgrzymki Duszpasterstwa Zawodowego Pracowników Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska, która odbyła się 14 i 15 października, było Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Radzynia Podlaskiego, który 
w tym roku świętuje 555-lecie uzyskania praw miejskich. 
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jący występ młodych, ale bardzo 
utytułowanych muzyków. 

Różaniec na Jasnogórskich 
Błoniach, Eucharystia 
i Droga Krzyżowa 
na Wałach Jasnogórskich.
Apel Jasnogórski

Kolejnym punktem Pielgrzymki 
o  godz. 16 była modlitwa różań-
cowa na Jasnogórskich Błoniach, 
poprowadzona przez Jarosława Ej-
smonta, podczas której pielgrzymi 
rozważali Tajemnice Światła. 

O  godz. 18.30 rozpoczęła się 
Eucharystia w Kaplicy Cudownego 
Obrazu. Mszy świętej przewodni-
czył i Słowo Boże wygłosił Krajowy 
Duszpasterz ks. Grzegorz Krząkała, 
który modlił się w  intencji całego 
środowiska zawodowego. 

Kolejnym etapem była Droga 
Krzyżowa na Wałach Jasnogór-
skich poświęcona problematyce 
współczesnej rodziny. Refleksje 
przygotowali i modlitwę poprowa-
dzili organizatorzy z PUK z Radzy-
nia Podlaskiego. 

Zwieńczeniem pierwszego dnia 
był Apel Jasnogórski, do którego 
rozważania poprowadził ks. Grze-

gorz Krząkała. - Pragniemy pobyć 
u  Ciebie Matko, gdzie wszystko 
poukładane jest po Bożemu - gdzie 
Twój Syn Jezus Chrystus jest na 
pierwszym miejscu, gdzie pokazu-
jesz nam, jak chłonąć piękno Jego 
obecności, gdzie możemy czerpać 
mądrość rozeznania, jak spełniać 
swoje motto życiowe ”Niech mi się 
stanie według Słowa Twego”. 

Niedzielna Eucharystia 
w bazylice jasnogórskiej

Wydarzenia niedzielne (15.10) 
zainaugurowało spotkanie przed 
częstochowską katedrą, skąd 
pielgrzymi – na czele z  Krzyżem 
i pocztami sztandarowymi - prze-
szli Aleją Najświętszej Maryi Panny 
przed szczyt jasnogórski. Pod po-
mnikiem bł. ks. Stefana kardynała 
Wyszyńskiego pątników powitał 
ks. bp. Kazimierz Gurda. Dele-
gacja radzyńskiego PUK złożyła 
wieniec pod pomnikiem Prymasa 
Tysiąclecia. 

Koncelebrze Mszy św. w  jasno-
górskiej bazylice przewodniczył 
ordynariusz siedlecki bp siedlecki 
Kazimierz Gurda, współkoncele-
bransami byli m.in. ks. Grzegorz 

Krząkała - Krajowy Duszpasterz 
oraz ks. Krzysztof Pawelec  dzie-
kan radzyński i proboszcz parafii 
Trójcy Świętej w  Radzyniu Pod-
laskim i  duszpasterz środowiska 
w diecezji siedleckiej. 

Homilię wygłosił ks. bp Ka-
zimierz Gurda. Nawiązał w  niej 
do miejsca sprawowania Liturgii, 
Dnia Papieskiego, ewangelii o bra-
ku szaty weselnej u chcącego wejść 
na ucztę oraz hasła Pielgrzymki 
„Wierzę w  Kościół Chrystusowy”. 
- Codzienność życia rodzinnego 
i  pracy powinna odzwierciedlać 
naszą wiarę w  życie wieczne, któ-
re wyznajemy w  Credo, a  którą 
głosi nam Kościół – mówił kazno-
dzieja. - Trwajmy w  naszej wierze 
w  Kościół, w  którym obecny jest 
Chrystus - nasza Prawda i  nasze 
Zbawienie, w  prawdy, jakie prze-
kazuje nam Kościół w Credo, w ży-
cie wieczne. Nie tylko wierzymy 
w Kościół, ale kochajmy go całym 
sercem ze względu na obecnego 

w nim Chrystusa, kochajmy go jak 
naszą matkę, która nas rodzi, wy-
chowuje do życia wiecznego. Mary-
ja jest Matką Chrystusa, jest Matką 
Kościoła, jest naszą Matką. Niech 
Ona się nami opiekuje, byśmy za-
wsze trwali w Kościele – wskazywał 
ordynariusz siedlecki. 

Akt Zawierzenia odczytał Pre-
zes PUK w  Radzyniu – Jarosław 
Ejsmont, a  telegram okoliczno-
ściowy do papieża Franciszka – 
ks. kan. Krzysztof Pawelec. 

Podsumowując Pielgrzymkę 
Krajowy Duszpasterz środowiska 
podziękował m.in. głównym orga-
nizatorom spotkania - środowisku 
radzyńskiemu „za przygotowanie 
pielgrzymki, zaangażowanie i ubo-
gacenie nas tym, co przygotowali”. 
Poziom organizacji spotkania 
ocenił na szóstkę. 

Na zakończenie organizator 
XXXIII Pielgrzymki Jarosław 
Ejsmont Krzyż Pielgrzymkowy 
przekazał Ryszardowi Wałachowi 

– Przewodniczącemu Rady Dusz-
pasterstwa zawodowego i  zaprosił 
wszystkich za rok na kolejną Piel-
grzymkę.

Anna Wasak

AKTUALNOŚCI
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Pierwszego dnia na pierwszej 
Mszy św. ks. proboszcz przywitał 
misjonarzy, którym nałożył ka-
płańskie stuły i  przekazał klucze 
do świątyni oraz Ewangeliarz. 

Drugiego dnia nastąpiło wy-
rzeczenie się szatana i  wyznanie 
wiary przy paschale i  chrzcielni-
cy. 

Dzień trzeci był czasem sakra-
mentu pokuty i pojednania – tak-
że ze zmarłymi. O 20.30 na cmen-
tarzu parafialnym bardzo wielu 
parafian uczestniczyło w procesji 
w intencji zmarłych z naszych ro-
dzin, znajomych, dobrodziejów, 
kapłanów.

 W dniu czwartym podkreślo-
na została ogromna wartość Eu-
charystii oraz wiara w  istnienie 
Chrystusa pod postaciami chleba 
i  wina.  Trzymając się za nasze 
krzyżyki oraz medaliki przyjmo-
waliśmy Jezusa jako naszego Pana 
i Zbawiciela.

W  piątym dniu na uroczystej 

mszy św. o  godz. 19.00 kapłani 
diecezji siedleckiej pochodzą-
cy z naszej parafii, na czele z J.E. 
abp. Andrzejem Dzięgą odnowili 
przyrzeczenia kapłańskie.A  byli 
to: ks. Jacek Golbiak, ks. Jerzy 
Janowski, ks. Józef Wójcik, ks. 
Wojciech Walczyna, ks. Andrzej 
Oworuszko, ks. Wojciech Sza-
brański, ks. Mirosław Niewęgłow-
ski, ks. Jan Dzięga, ks. Jan Spólny, 
ks. Paweł Janowski, ks. Zbigniew 
Karwowski i oczywiście abp An-
drzej Dzięga.

Rodziny w  sposób uroczysty 
z  rąk kapłanów przyjęły Biblię, 
Słowo Boże do swojego życia. 

W  piątek 29 września (dzień 
6.) przed południem odprawio-
na została Msza św. z  udziałem 
osób chorych, z  udzieleniem sa-
kramentu namaszczenia chorych. 
Wieczorem setki parafian zgro-
madziły się na Drodze Krzyżowej 
ulicami miasta, poprowadzonej 
przez księży misjonarzy. Przed-

ostatniego dnia misji parafial-
nych, do świątyni przybyły Święte 
Znaki: kopia obrazu Matki Bożej 
Kodeńskiej oraz relikwie Błogo-
sławionych Męczenników z  Pra-
tulina.

O  12.00 ks. bp Grzegorz Su-
chodolski, ks. dziekan Krzysz-
tof Pawelec, misjonarze, kapłani 
i  bardzo licznie zgromadzeni 
wierni powitali znaki. Podczas 
Mszy Świętej Ksiądz Biskup w ho-
milii podkreślił wielką potrzebę 
modlitwy za rozpoczynające się 
w  Rzymie spotkanie młodych 
„Together” oraz XVI Zgromadze-
nie Ogólne Zwyczajnego Synodu 
Biskupów.

Podkreślał również rolę rodzin 
w  parafii, zarówno tych „kom-
pletnych” (ich świadectwa) jak 
i  „niekompletnych” (oczekują-
cych na tzw. powroty do wiary, 
jedności). Nawiązał do beatyfika-
cji rodziny Ulmów.

Pytał, czy na drodze wiary 
opieramy się na Objawieniu, Sło-
wie Bożym, Magisterium Kościo-
ła czy bardziej na objawieniach 
prywatnych, nie wszystkich za-
twierdzonych przez Kościół.

 Po Eucharystii rozpoczęło się 
całodniowe czuwanie przy zna-
kach.

W  ósmym dniu Misji o  godz. 
13.00 ks. dziekan Krzysztof Pa-
welec odprawił uroczystą Mszę 
świętą dziękczynną za czas Misji 
Ewangelizacyjnych. Po homilii 
małżonkowie odnowili przyrze-
czenia małżeńskie, zaś wdowcy 
i wdowy odmówili specjalną mo-

dlitwę.
Pod koniec Eucharystii w asy-

ście strażaków i  Strażników Ko-
ścioła parafianie pożegnali święte 
znaki, obraz Matki Bożej Kodeń-
skiej i  Relikwie Błogosławionych 
Męczenników Podlaskich.

Następnie został poświęcony 
krzyż misyjny na placu kościel-
nym. Udzielono odpustu zupeł-
nego i błogosławieństwa kończą-
cego misje.

 Red.

Misje Ewangelizacyjne w parafii Świętej Trójcy
AKTUALNOŚCI

Parafia Świętej Trójcy przeżywała Misje Ewangeliza-
cyjne w dniach od 24 września do 1 października. Mi-
sje poprowadzili ks. Tomasz Małkiński i ks. Przemysław 
Radomyski.
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- Dziękuję za to, co dokonuje 
się w przestrzeni publicznej nasze-
go miasta, choć jest wielu, którzy 
chcieliby, żeby w  przestrzeni pu-
blicznej wiary, świętości nie było. 
Tym bardziej dziękuję - mówił 
proboszcz historycznej radzyń-
skiej parafii, wskazując na nadane 
niedawno miejscom publicznym 
imiona bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
(rondo) i św. Andrzeja Boboli (uli-
ca).

W  uroczystości uczestniczyli 
m.in: Wicewojewoda Lubelski Ro-
bert Gmitruczuk, Przewodnicząc 
Radzyńskiego Oddziału NSZZ 
„Solidarność” Jerzy Bednarczyk, 
Burmistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek, Przewodniczący Rady 
Miasta Adam Adamski Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegowski, 
Wicestarosta Michał Zając.

Na wstępie sprawujący Mszę św. 
ks. kan. Krzysztof Pawelec przypo-
mniał sylwetkę bł. ks. Jerzego Po-
piełuszki – gorliwego duszpasterza 
ludzi pracy, służby zdrowia, ludzi 
chorych, ubogich. Bł. ks. Jerzy od 
28 lutego 1982 organizował Msze 
za Ojczyznę. Swoją działalność 
duszpasterską i nauczanie oparł na 
słowach św. Pawła: „Nie daj się zwy-
ciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”. 
Niezłomnością i  odwagą, a  także 
pomocą niesioną prześladowanym 
robotnikom i działaczom związko-
wym prześladowanym przez wła-
dze PRL podczas stanu wojennego 
zyskał autorytet i szerokie poparcie 
społeczne. Działalność ks. Jerzego 

Popiełuszki ówczesne władze PRL 
uznały za krytykę i sprzeciw wobec 
systemu komunistycznego.

Kapłan został porwany przez SB 
19 października 1984 r. i  okrutnie 
zamordowany.

W  homilii ks. Krzysztof Pawe-
lec wskazał, czego dziś, w trudnym 
momencie historii, uczy nas bł. ks. 
Jerzy Popiełuszko. Są to: wytrwanie 
w wierze, miłość do Kościoła, który 
ma do spełnienia misję zbawienia 
człowieka, realizując ją w  Polsce 
także przez służbę Ojczyźnie i  jej 
wolności. Bł. ks. Jerzy uczy nas tak-

że troski o  bliźniego, szczególnie 
skrzywdzonego, potrzebującego 
wsparcia. - W  dniu, który jest Na-
rodowym Dniem Pamięci Duchow-
nych Niezłomnych, dziękujemy, że 
Pan Bóg posłał takich kapłanów, 
którzy odczytywali znaki czasu i szli 
z posługą kapłańską do potrzebują-
cych - mówił Kaznodzieja.

Na zakończenie Mszy św. Pro-
boszcz parafii Trójcy Świętej 
dziękował samorządowi Miasta 
Radzyń Podlaski za przyjęcie 
uchwały nadającej nowej ulicy 
imię św. Andrzeja Boboli. Wskazał 
również, że rok wcześniej otwarte 
i poświęcone zostało rondo im. bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki: - Dziękuję 
za to, co dokonuje się w przestrze-
ni publicznej naszego miasta, choć 
jest wielu, którzy chcieliby, żeby 
w  przestrzeni publicznej wiary, 
świętości nie było. Tym bardziej 
dziękuję.

Na zakończenie uroczystości de-
legacje złożyły wieńce pod pomni-
kiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Jak co roku obchody zostały zor-
ganizowane z  inicjatywy Radzyń-
skiego Oddziału NSZZ „Solidar-
ność” z  przewodniczącym Jerzym 
Bednarczykiem.

Anna Wasak

39. rocznica śmierci księdza Jerzego Popiełuszki
We wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki, w Narodowym Dniu Pamięci Duchownych Niezłomnych 19 października w kościele Świętej Trójcy 
w Radzyniu Podlaskim została odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny. Liturgię sprawował dziekan radzyński ks. kan. Krzysztof Pawelec.

ROCZNICA
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10 października w Sank-
tuarium Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy po razy 
drugi odbyła się Diecezjalna 
Pielgrzymka Maturzystów

Przybyli na nią uczniowie z  li-
ceów i  zespołów szkół z  całej die-
cezji siedleckiej, między innymi 
z: Adamowa, Białej Podlaskiej, 
Garwolina, Radzynia Podlaskie-
go, Radoryża Smolanego, Łukowa, 
Międzyrzeca Podlaskiego, Siedlec 
i Sobieszyna. 

Odpowiedzialny za przygotowa-
nie spotkania był  ks. Artur Zbań-
ski. Wszystkim katechetom, księ-
żom, gospodarzowi spotkania ks. 
proboszczowi Jarosławowi Sutry-
kowi oraz młodzieży podziękował 
za obecność ks. kanonik dr Paweł 
Kindracki – dyrektor Wydziału 
Nauczania Katechetycznego Kurii 
Diecezjalnej Siedleckiej. Uroczy-
stość rozpoczęła się od wprowa-
dzenia relikwii bł. Carlo Acutisa. 
Następnie młodzi wysłuchali kon-
ferencji, którą wygłosiła Klaudia 

Tołłoczko. Po wspólnym poczę-
stunku rozpoczęło się modlitewne 
czuwanie przed Najświętszym Sa-
kramentem, które poprowadził ks. 
Kamil Duszek. Najważniejszą czę-
ścią pielgrzymki była Msza Świę-
ta, której przewodniczył biskup 
pomocniczy siedlecki ks. Grzegorz 
Suchodolski. Na zakończenie Mszy 
Świętej został odczytany Akt zawie-
rzenia maturzystów. 

Sanktuarium MBNP

W rocznicę wyboru na stolicę 
Piotrową św. Jana Pawła II -16 
października 2023 Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
obchodził Dzień Patrona Szkoły. 

Dyrekcja, nauczyciele i  ucznio-
wie w uroczystym przemarszu udali 
się do  Sanktuarium Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy, gdzie odbyła 
się msza święta. W przebieg obcho-
dów zaangażowana była cała spo-
łeczność szkolna. Uczniowie uczest-

niczyli w Eucharystii poprzez śpie-
wy, czytania, modlitwy wiernych 
i  procesję z  darami. Podczas mszy 
świętej, przy ołtarzu ustawiony był 
poczet sztandarowy szkoły. W  wy-
darzeniu udział wzięli : Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając, Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy Rębek, 
Wójt Gminy Radzyń Podlaski Wie-
sław Mazurek oraz dyrektorzy i na-
uczyciele z  placówek oświatowych 
powiatu radzyńskiego.

Starostwo Powiatowe

AKTUALNOŚCI

Diecezjalna Pielgrzymka 
Maturzystów

Uroczysty Dzień Patrona 
w ZSP

Figura św. Michała Archanioła 
z Gargano nawiedziła parafię MBNP

DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO

Od piątkowego wieczo-
ru 13 października do 
niedzieli 15 października 
parafia MBNP trwała 
w modlitwie przy figurze 
Św. Michała Archanioła. 

Podczas nabożeństwa oczekiwa-
nia ks. Sylwester Szwajca przybliżył 
historię figury z  cudownej groty 
Objawień na górze Gargano, pod-
kreślił również, że to czas na odno-
wienie nabożeństwa do Św. Michała 
Archanioła, zawierzenia swojego 
życia i  wszystkich trosk, a  także to 
czas mocy i łaski. Figurę uroczyście 
wprowadzoną do Sanktuarium po-
witali ks. proboszcz Jarosław Sutryk 
oraz w  imieniu całej parafialnej 
wspólnoty – rodzina państwa Ste-
phanów. 

Po Mszy Świętej o godzinie 20.30 
rozpoczęło się Nabożeństwo Różań-
cowe, które zakończył Apel Jasno-
górski. Czuwanie trwało w  sobotę, 
w niedzielę  specjalne błogosławień-
stwo otrzymały dzieci, a  podczas 
Mszy Św. o godz. 18.00 ks. proboszcz 
Jarosław Sutryk, dziękował Opatrz-
ności Bożej za ten czas łaski i mocy, 
jakiej parafia doświadczała za przy-
czyną Św. Michała Archanioła. 

Na podstawie: Sanktuarium MBNP

11 października w Sanktuarium 
Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy modlono się w intencji 
dzieci utraconych i ich rodzi-
ców.

Mszy Świętej o  godzinie 18.00 
przewodniczył ks. Artur Zbański 
oraz ks. proboszcz Jarosław Sutryk, 
który skierował słowo pokrzepienia 
dla rodziców i rodzin, które cierpią 
po stracie swoich nienarodzonych 
dzieci. Po Mszy Świętej zgromadze-
ni wzięli udział w złożeniu symbo-
licznej trumienki z  ciałami dzieci 
nienarodzonych w przygotowanym 
grobie na Cmentarzu Komunal-
nym.

Sanktuarium MBNP
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W związku z zakończeniem ak-
cji odnawiania „Książniczek”, po-
dziękowania otrzymała Agniesz-
ka Bober, która nadała im nową, 
piękną szatę. Jej wolontariacka 
praca to podziękowanie miesz-
kańcom Radzynia Podlaskiego za 
wsparcie zbiórki na rzecz leczenia 
jej córeczki (pamiętna akcja „An-
tosia Bober – Małe serduszko - 

wielka nadzieja na życie” - 2021 r.).
Następnie Maria Kamińska 

wygłosiła wykład “Absurd jako 
kategoria w  literaturze – teatr 
absurdu, dramat absurdu”. Pre-
legentka najpierw omówiła zna-
czenie pojęcia absurdu jako ka-
tegorii literackiej, a  następnie 
wskazała grono pisarzy, którzy 
w swej twórczości posługiwali się 

absurdem. Wśród wymienionych 
polskich twórców znaleźli się: Sta-
nisław Ignacy Witkiewicz, Witold 
Gombrowicz, Sławomir Mrożek, 
a w gronie pisarzy zagranicznych: 
Alfred Jarry, Samuel Beckett, 
Jean Paul Sartre, Alfred Camus.  
Znajomością literatury i  szyb-
kim refleksem wykazały się panie 
uczestniczące w konkursie czytel-

niczym. Nagrodami były - oczywi-
ście - ciekawe książki. W przerwie 
można było podzielić się wraże-
niami przy filiżance kawy/herbaty 
i  zjeść pyszne ciastka. Spotkanie 
zakończył klimatyczny koncert 
poezji śpiewanej w wykonaniu ze-
społu “Ponad Chmurami”.

Noc Bibliotek to święto biblio-
tek i  czytania, którego celem jest 

zachęcanie w  niekonwencjonalny 
sposób do korzystania z  zasobów 
bibliotek jako najbardziej otwar-
tych i  dostępnych instytucji kul-
tury z  ofertą dla osób w  każdym 
wieku, lokalnych centrów żywej 
kultury i edukacji.

Anna Wasak

IX wydanie ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek odbyło się 7 października pod hasłem “Absurd - nie czytać”. W programie spotkania w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Zenona Przesmyckiego w Radzyniu znalazło się szereg atrakcyjnych wydarzeń: wykład, konkurs, nastrojowy koncert. Na 
wstępie przybyłych powitała i w tematykę nocnego spotkania w bibliotece wprowadziła przybyłych dyrektor MBP Grażyna Kratiuk

KULTURA

Radzyńska Noc Bibliotek 2023
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W  tym roku – w 555  rocznicę 
praw miejskich Radzynia Podlaskie-
go postanowiliśmy odnowić domki 
i pokazać je w nowej szacie. Książ-
niczek jest 9 i swoją szatą graficzną 
nawiązują do miejsc, w  których są 
ulokowane. Możemy je spotkać 
przy Bibliotece Głównej na ul. Ar-
mii Krajowej 5, przy Filii nr 2 na ul. 
Spółdzielczej 8, przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 na ul. Sitkowskiego, na 
Dworcu Autobusowym PKS, przy 
Pływalni Miejskiej, przy ścieżce 
rowerowej na wysokości Środowi-
skowego Domu Samopomocy, przy 
Małym Ryneczku, przy Urzędzie 
Miasta czy na Placu Potockiego vis 
a  vis Starostwa. Gdy podejmowa-
liśmy się realizacji tego pomysłu, 
przyświecała nam myśl, że takie 
domki będą skutecznie kojarzyć się 
z biblioteką, staną się niejako „przy-
pominaczami” dla mieszkańców 
o  jej działalności. Natomiast dla 
osób spoza Radzynia – turystów czy 

odwiedzających, będą miłym ak-
centem nawiązującym kształtem do 
naszego pięknego pałacu.

Nazwa Książniczka została wy-
łoniona podczas konkursu, ponie-
waż kojarzyła się z  małą książnicą 
(biblioteką), ale też z  księżniczką 
mieszkającą w pałacu. 

Po zdjęciu domków bookcros-
singowych do renowacji w  tym 
roku (2023), otrzymywaliśmy bar-
dzo wiele telefonów i zapytań, co się 
z nimi dzieje. Jest to dla nas widocz-
ny sygnał, że projekt ten na stałe za-
domowił się w przestrzeni publicz-
nej i jest potrzebny mieszkańcom.

Przy okazji powrotu domków, 
chciałabym przypomnieć, że jest 
to działalność opierająca się na wy-
mianie, czyli bookcrossingu. Osoba, 
która bierze do czytania daną książ-
kę, zwraca ją, aby inni mogli też sko-
rzystać, lub zostawia w zamian inną. 
Książki ulokowane w Książniczkach 
nie są na sprzedaż ani nie są niczyje/

bezpańskie. Szanujmy dobro wspól-
ne, szanujmy pracę i zaangażowanie 
ludzi, którzy chcą pracować dla in-
nych. Niech jak najdłużej nam służą. 
W  każdym domku jest Regulamin 
korzystania, zachęcam aby go prze-
czytać.

Piękna, zupełnie nowa szata 
Książniczek to efekt pracy wolonta-
riackiej Pani Agnieszki Bober. Od-
wołując się do jej słów, nadmieniam, 
że jest to podziękowanie miesz-
kańcom Radzynia Podlaskiego za 
wsparcie zbiórki na rzecz leczenia jej 
córeczki Antosi Bober (pamiętamy 
2021r. „Antosia Bober – Małe ser-
duszko - wielka nadzieja na życie”).

Renowację Książniczek wsparli 
również: Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej, Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych, Kancelaria 
Notarialna Pani Bogdy Furman, 
Urząd Miasta Radzyń Podlaski. 
Darczyńcom  i wolontariuszom ser-
decznie dziękujemy.

Mam nadzieję, że w  nowej od-
słonie Książniczki będą dalej słu-
żyć mieszkańcom, pobudzać do 
czytelnictwa, promować bibliotekę 
i  jej działalność, integrować miesz-
kańców, ale też reklamować pałac 
i  nasze miasto. Mikrobiblioteki 
otwarte przez 7 dni w tygodniu i 24 
godziny na dobę mają też zachęcać 

do uczestnictwa w  kulturze oraz 
chronić środowisko (książki nie 
są wyrzucane, ale „krążą” wśród 
mieszkańców). Wierzymy, że idea 
przetrwa przez kolejne lata.

Grażyna Kratiuk – Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w

 Radzyniu Podlaskim

Wielki mały projekt Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Radzyniu Podlaskim. Re-otwarcie Książniczek
Domki bookcrossingowe – Książniczki w przestrzeni miejskiej są już od 5 lat, a inaugu-
racja miała miejsce w czasie obchodów 550 – lecia naszego miasta. Pomysł powstał 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Podlaskim na bazie popularnego w kra-
jach anglosaskich ruchu, a mianowicie Little Free Library. Realizowany był ze środków 
grantowych „Tu mieszkam, tu zmieniam” pozyskanych na ten cel z Fundacji Banku 
Zachodniego WBK. 

Dzienny Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Radzyniu Pod-
laskim we współpracy z Miejską 
Biblioteka Publiczną im. Zenona 
Przesmyckiego z okazji obcho-
dów Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego zaprezentował 
akademię pt. „POMIĘDZY SŁO-
WAMI ZAWARTE... - czytamy 
wiersze Wisławy Szymborskiej” 
nawiązującą do setnej rocznicy 
urodzin polskiej noblistki.

10 października br. w czytelni bi-
blioteki odbyło się spotkanie, które 
rozpoczęła dyrektor biblioteki Gra-
żyna Kratiuk. Głos poprzedzający 
rozpoczęcie akademii zabrała rów-
nież kierowenik DŚDS Beata Ra-
tajczyk. Występ uczestników DŚDS 

jest owocem wielotygodniowych 
przygotowań do tej uroczystości, 
które prowadzone były na świetlicy 
DŚDS. Wśród lektorów DŚDS wy-
stąpili: Marta Strojek, Patrycja Ko-
zieł, Anna Kierych, Agnieszka Kot, 
Agnieszka Krochmal, Sylwester Szy-
dłowski oraz Maciej Łukasik.

Akademia miała na celu poka-
zanie, że osoby z niepełnosprawno-
ściami również czytają, mają swoje 
pasje i  zainteresowania. Prezento-
wane umiejętności podopiecznych 
DŚDS ukazywały wrażliwość na 
piękno języka polskiego oraz wkład 
ogromnej pracy jaką włożyli przy-
gotowując się do spotkania.

W  trakcie wydarzenia wy-
świetlony został również teledysk 
prezentujący efekty zajęć na sali 

animacji oraz pracowni kompute-
rowej DŚDS. Występujący tam tan-
cerze z DŚDS: Agnieszka Kot, Ewa 
Szewczyk i  Bogusław Bącik zapre-
zentowali efekty wielomiesięcznej 
pracy. Patrycja Kozieł wykonała 

cover utworu Sanah do tekstu Wi-
sławy Szymborskiej „Nic dwa razy”. 
Koordynatorami całego wydarze-
nia pt. „POMIĘDZY SŁOWAMI 
ZAWARTE...- czytamy wiersze Wi-
sławy Szymborskiej” była Hanna 

Stępniak terapeuta zajęciowy DŚDS 
w  Radzyniu Podlaskim oraz Ma-
ria Ryndak, pracownik Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w  Radzyniu 
Podlaskim.

Fot.: Tadeusz Kierych

„Pomiędzy słowami zawarte...” 
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W drugiej odsłonie XL Dni Karola Lipińskiego radzyńscy melomani mogli wysłuchać wspaniałego Koncertu Muzyki Sakralnej. Wydarzenie odby-
ło się 8 października w podniosłej scenerii kościoła Świętej Trójcy w Radzyniu Podlaskim. Dwanaście utworów – znanych i pięknych pieśni oraz 
arii wykonała sopranistka - radzynianka Agny Bryjan (pseudonim artystyczny Agnieszki Kadłubowskiej), której towarzyszył kwintet smyczko-
wy „Kwartemia Plus”.

Muzycy wykonali kompozycje 
klasyczne (m.in. F. Schuberta, J/S. 
Bacha, G. Verdiego, G. F. Hän-
dla, W. A. Mozarta), ale również 
współczesnych autorów (m.in. 
skomponowane dla pieśniarki 
utwory Vlasty Traczyk i Aleksan-
dra Resiaka – członka kwintetu).  
Gości powitała Agnieszka Jeż – 
kierownik organizacyjny DKL, 
prezes Zarządu Radzyńskiego To-
warzystwa Muzycznego – głów-
nego organizatora Dni Karola 
Lipińskiego, a  jednocześnie była 
nauczycielka Agnieszki Kadłu-
bowskiej w  radzyńskiej PSM. 
Koncert poprowadziła Dorota 
Szostakiewicz. Zaprezentowała 
wykonawców i utwory, które zna-
lazły się w repertuarze. Przekazała 
też m.in. ciekawostkę o  utworze, 
który jest dobrze znany, najczę-
ściej wykonywany na ślubach. To 
“Ave Maryja”, którego autorstwo 

przypisywane jest Giulio Cacci-
niemu, żyjącemu na przełomie 
XVI i  XVII w. Tymczasem ten 
przepiękny utwór skomponował 
w  1971 r. Władimir Wawiłow 
kompozytor radziecki, samouk. 
Mistyfikacja miała pomóc w  po-
pularyzacji utworu.

Koncert najkrócej można pod-
sumować: wspaniała muzyka 
w  wykonaniu unoszącym do 
nieba. Jako radzynianie oprócz 
zachwytu czuliśmy dumę, że pie-
śniarka pochodzi z naszego miasta. 
Agny Bryjan (Agnieszka Kadłu-
bowska) – to polska sopranistka, 
solistka operowa, absolwentka 
Wydziału Wokalno-Aktorskiego 
w  klasie śpiewu oraz Wydziału 
Instrumentalnego w  klasie gitary 
klasycznej Akademii Muzycznej 
im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi.

Na scenie zadebiutowała rolą 
Paminy w  operze „Czarodziejski 

flet” W.A. Mozarta w Teatrze Wiel-
kim w Łodzi. Śpiewała takie partie 
operowe jak: Annina „Traviata” G. 
Verdiego, Zerlina „Don Giovanni” 
W. A  Mozarta, Lauretta „Gianni 
Schicchi” G. Pucciniego, Ritmo 
„Cosmocanto” C. Kurowskiego. 
Wykonała Tryptyk Śląski W. Lu-
tosławskiego oraz partię sopranu 
w  „Mszy Koronacyjnej C-dur” 
W.A. Mozarta i  „Magnificat” J. 
Ruttera. Współpracuje ze znany-
mi polskimi orkiestrami i  dyry-
gentami. W  swoim repertuarze 
posiada arie operowe, operetkowe 
i  musicalowe, partie oratoryjne 
jak również pieśni kompozytorów 
polskich, francuskich, angielskich, 
rosyjskich, hiszpańskich i  nie-
mieckich.

Kwintet smyczkowy Kwarte-
mia Plus powstał z  inicjatywy 
artystów Stowarzyszenia Wschód 
Kultury, którego misją jest organi-

zowanie przedsięwzięć artystycz-
nych na najwyższym poziomie 
i  angażowanie do swoich działań 
najlepszych, zawodowych mu-

zyków. W  repertuarze posiadają 
utwory kompozytorów wszystkich 
epok i stylów.

 Anna Wasak

XL DKL: Koncert Muzyki Sakralnej 
- muzyka unosząca do nieba 
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W trzecim koncercie XL Dni Karola Lipińskiego radzyńscy melomani mogli wysłuchać koncertu „neoROMANTYCZNE MISTRZOWSKIE IN-
TERPRETACJE”. Na scenie Oranżerii troje znakomitych artystów: Lukasz Długosz (flet), Agata Kielar-Długosz (flet) oraz Marek Toporowski 
(fortepian historyczny z XIX wieku) wykonało osiem utworów oraz dwukrotnie bisowało na prośbę zachwyconej publiczności.

XL DKL: neoRomantyczne mistrzowskie interpretacje 

Przed koncertem prezes Ra-
dzyńskiego Towarzystwa Mu-
zycznego i kierownik artystyczny 
DKL Agnieszka Jeż otrzymała 
Nagrodę Kulturalną Wojewódz-
twa Lubelskiego.

W  programie występu, który 
odbył się 12 października w Oran-
żerii, znalazły się utwory: L. Deli-
besa, K. Lipińskiego, J.L. Dusska, 
P. Gauberta, F. Dopplera, F. Cho-
pina, M.Bergsona i E. Köhlera. Na 
bis publiczność usłyszała utwory 
A. Piazzoli o  raz E. Morricone.  
Na koncercie była obecna Dy-
rektor Departamentu Kultury, 
Edukacji i  Dziedzictwa Naro-
dowego Katarzyna Kędzierska. 
Przedstawicielka Marszałka 
Województwa Lubelskiego Ja-
rosława Stawiarskiego wręczyła 
Agnieszce Jeż Nagrodę Kultu-
ralną Województwa Lubelskiego 

za popularyzację i  upowszech-
nianie kultury. 

Agnieszka Jeż w  2016 objęła 
funkcję prezesa Radzyńskiego 
Towarzystwa Muzycznego im. 

Karola Lipińskiego i  jednocze-
śnie kierownika artystycznego 
Dni Karola Lipińskiego. - Jest to 
dla mnie ogromne wyróżnienie 
i  zobowiązanie. Mój poprzednik 

Zygmunt Pietrzak postawił wyso-
ko poprzeczkę mnie i  Stowarzy-
szeniu. Staramy się godnie kon-
tynuować i  rozwijać jego dzieło. 
Nagrodę odbieram jako docenie-

nie starań całego Zarządu RTM – 
mówiła prezes Agnieszka Jeż.

 Anna Wasak

Finałowy, czwarty koncert te-
gorocznych jubileuszowych XL 
Dni Karola Lipińskiego odbył się 
przy wypełnionej po brzegi sali 
widowiskowej Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury w niedzielę 
12 listopada. Na scenie Oran-
żerii wystąpił zespół Cuarteto 
Re!Tango – jedna z najbardziej 
cenionych w Polsce grup 
specjalizujących się w argen-
tyńskim tangu. Muzykom to-
warzyszyła profesjonalna para 
taneczna, której pokazy były 
wspaniałą ilustracją tytułu kon-
certu: „Tango to smutek, który 
się tańczy”.

Spotkanie kończyło obchody ju-
bileuszu, stąd prowadząca koncert 
prezes Towarzystwa Muzycznego 
im. K. Lipińskiego Agnieszka Jeż 
dziękowała wiernej publiczności 
za 40 lat wspólnych doznań mu-
zycznych i  duchowych, a  także 
licznym sponsorom oraz władzom 
samorządowym, których przychyl-
ność pozwoliła na systematycz-

ne rozszerzanie oferty kulturalnej 
i  podnoszenie poziomu propo-
nowanych imprez muzycznych.  
Burmistrz Radzynia Jerzy Rębek 
z  okazji jubileuszu Dni Karola Li-
pińskiego oraz 555-lecia praw 
miejskich Radzynia na ręce Prezes 
Agnieszki Jeż złożył specjalne po-
dziękowania dla Radzyńskiego To-
warzystwa Muzycznego za 40-letnią 
działalność, która zaspokaja potrze-
bę obcowania z pięknem.

Grupa Cuarteto Re!Tango 
koncertuje z powodzeniem w kraju 
i  za granicą, na festiwalach tanga 
oraz milongach. W  skład zespołu 
wchodzą: Paweł A. Nowak (bando-
neon), Łukasz Perucki (skrzypce), 
Bartłomiej Brózda (kontrabas) oraz 
pochodzący z  Niewęgłosza koło 
Radzynia, absolwent radzyńskiej 
Państwowej Szkoły Muzycznej - 
Paweł Zawada (fortepian i aranża-
cje). Koncert na ziemi rodzinnej był 
okazją do wspomnień artysty i na-
uczycielek, wśród których była m.in. 
Agnieszka Jeż, oraz wyrażenia słów 
uznania ze strony członka zespołu 
i konferansjera – Pawła Nowaka.

W programie koncertu znalazły 
się ulubione kompozycje miłośni-
ków tanga (A. Piazzolli, G. M. Ro-
drigueza, O. Pugliese, L. Leocaty, A. 
Gómeza - N. Ramosa, P. Laurenza, 
J. L. Paduli, M.Caballero, V. Saler-
ny, H. R. Demattei - A. Golda, J. 
Petersburskiego i  J. Ventury), tak-
że znane tanga polskich kompo-
zytorów: Artura Golda „Jesienne 

róże” oraz Jerzego Petersburskiego 
„To ostatnia niedziela” i  „Tango 
milonga”. Argentyńska „muzyka 
złamanych serc” w  interpretacji 
Cuarteto Re!Tango zachwyciła nie-
codzienną wirtuozerią oraz zaan-
gażowaniem i  szczerością wyrazu.  
Klasą, pasją i  emocjami zauroczył 
publiczność również duet tanecz-
ny: Vitalina Shevchenko (tancerka 

z  Kijowa z  wieloletnim doświad-
czeniem) i Michał Kaczmarek (tan-
cerz, nauczyciel i  choreograf z  do-
robkiem na scenach całego świata).  
Publiczność dziękowała artystom 
owacjami na stojąco, a ci nie opierali 
się przed bisami.

Anna Wasak 

„Tango to smutek, który się tańczy” - na finał XL Dni Karola Lipińskiego 



BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA RADZYŃ 21 listopada 2023 r. 23KULTURA

8 października na dziedzińcu Pałacu Potockich w Radzyniu odbył się koncert Dawida 
Kwiatkowskiego. Wokalista zaśpiewał swoje największe przeboje, a także premiero-
we utwory, w tym „Cafe de Paris”. Na koncert przybył tłum fanów, przede wszyst-
kim nastolatki. To prezent z okazji 555. rocznicy uzyskania przez nasze miasto praw 
miejskich.

Dawid Kwiatkowski to jeden 
z  najpopularniejszych polskich 
wokalistów, zwłaszcza wśród 
młodszych fanów. Na krajowej sce-
nie muzycznej jest już od ponad 
dekady. Na swoim koncie ma aż 
siedem studyjnych płyt, które zdo-
były szczyty list przebojów, a także 
liczne nagrody. Dwukrotnie był 

laureatem MTV European Music 
Awards oraz aż czterokrotnie zgar-
niał Nickelodeon Awards.

Dwa lata temu podczas festiwa-
lu w  Sopocie wyśpiewał dla siebie 
także „Bursztynowego Słowika”. 
Trafił do niego za sprawą przebo-
jowej piosenki „Bez ciebie”. Szerszej 
publiczności wokalista jest znany 

także z programu „The Voice Kids” 
prezentowanego w  Telewizji Pol-
skiej, w którym przez kilka lat był 
jurorem.

Partnerem wydarzenia było Lu-
belskie smakuj życie!

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Dawid Kwiatkowski
zaśpiewał na 555-lecie
Radzynia
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Rodzinny Piknik Europejski 
był okazją do promowania Fun-
duszy Europejskich, wspólnego 
spędzenia czasu oraz połączenia 
nauki z  zabawą. Podczas pikniku 
animatorzy poprowadzili gry, za-
bawy i  quizy dotyczące Unii Eu-
ropejskiej. Najlepsi mogli wygrać 
nagrody rzeczowe. Było można 
również skorzystać z  dmuchań-
ców, kącika plastycznego, mode-
lowania balonów czy warsztatów 

z nowych technologii. Dzieci mo-
gły pomalować buzie w kolorowe 
wzory oraz zrobić brokatowy tatu-
aż. Dodatkowo odbyły się pokazy 
magii. Do wspólnych zabaw za-
prosił Syriusz – oficjalna maskotka 
Unii Europejskiej.

Nie zabrakło również muzycz-
nych atrakcji. Dla uczestników 
przygotowano występ zespołu 
Pieśni i  Tańca „Ulaniacy”, zespo-
łu „Radzyniacy” i  Kamila Mitury 
z Radzyńskiego Ośrodka Kultury, 
występ artystów Opery Lubelskiej 
oraz Chóru Dziecięco-Młodzie-
żowego Opery Lubelskiej, recital 
akordeonowy Miłosza Bachonko 
oraz na koniec pikniku – koncert 
Symchy Kellera i Przyjaciół.

Podczas pikniku w strefie unij-
nej czekali specjaliści Głównego 
Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich oraz pracownicy 
Punktów Kontaktowych, którzy 
odpowiadali na pytania związane 
z Funduszami Europejskimi. Swo-
je stoiska przygotowali również lo-
kalni wystawcy oraz służby mun-
durowe. Dla osób o  szczególnych 
potrzebach dostępny był asystent 
oraz komfortka, czyli pomieszcze-

nie higieniczno-sanitarne, służące 
osobom z  niepełnosprawnością 
i ich opiekunom do czynności pie-
lęgnacyjnych.

Współorganizatorem Rodzin-

nego Pikniku Rodzinnego był Ra-
dzyński Ośrodek Kultury.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

Strefa poświęcona funduszom unijnym, pokazy pierw-
szej pomocy, pomiar ciśnienia, pokazy z  użyciem cięż-
kiego sprzętu ratowniczo-gaśniczego PSP, prezentacja 
służb mundurowych, strefa gier i zabaw, pokazy magii, 
a także występy artystyczne – na takie atrakcje 8 paź-
dziernika 2023 roku zaprosił Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski oraz Burmistrz Radzy-
nia Jerzy Rębek. Wydarzenie odbyło się na dziedzińcu 
Pałacu Potockich.

Rodzinny Piknik Europejski w Radzyniu
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„Biesiadna na ryby, na grzyby” 
stanowi część cyklu muzycznego 
TVP 2 pod hasłem „Polskie bie-

siady”. Takiego show jeszcze nie 
było! Wspólne, międzypokolenio-
we śpiewanie w plenerze, w gronie 

znajomych, sąsiadów, rodziny i mu-
zycznych idoli. Gwiazdy na wycią-
gnięcie ręki, bliżej niż kiedykolwiek. 
Śpiewające nie dla nas, lecz z nami. 
Wszystko to w klimacie przyjaciel-
skiego, muzycznego pikniku.

Imprezę prowadziła Izabela 
Krzan i  Tomasz Wolny. Podczas 
Biesiady wystąpili m.in. Katarzyna 
Cerekwicka, Krystyna Giżowska, 
Artur Chamski, Janusz Radek, Ma-
riusz Kalaga, Natalia Krakowiak, 
Sylwia Przetak, Natalia Srokocz 
i Kukla Band.

Zabawę z  udziałem naszych ze-
społów można było obejrzeć w TVP 
2 w piątek 13 października. 

Red.
Fot. Michał Nowacki

W niedzielę 8 października, na 
Rynku w Radzyniu odbyła się 
III Wyprzedaż Garażowa oraz 
Radzyński Targ Staroci. Organi-
zatorem imprezy, stanowiącej 
udany pomysł na „odgrace-
nie” naszej przestrzeni, było 
Stowarzyszenie „Radzyń – tu 
mieszkam” z Pauliną Pachałą 
i Michałem Nowackim na czele. 
Wsparcia dla przedsięwzięcia 
udzielił Radzyński Ośrodek Kul-
tury.

Impreza stanowiła jedną z  cie-
kawszych opcji pozbycia się niepo-
trzebnych przedmiotów, gdyż każdy 
miał pewność, że stanie się z nimi coś 
pożytecznego i dostaną nowe życie. 
W  wyprzedaży mógł uczestniczyć 
każdy. Wystarczyło uporządkować 
swoją szafę, garaż czy strych. W ten 
sposób można było pozbyć się nie-
potrzebnych rzeczy, a ze strony ku-
pujących nabycie takich, których nie 
znajdzie się w żadnym sklepie.

Red.
Fot. Paulina Pachała

KULTURA

III Wyprzedaż Garażowa w Radzyniu

W Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie 10 października odbyło się nagranie „Biesiady 
na ryby, na grzyby” dla TVP 2. Udział w nim wzięły m.in. zespoły „Radzyniacy” i „Przy-
jazne Nuty” działające przy Radzyńskim Ośrodku Kultury.

„Radzyniacy” 
i „Przyjazne Nuty” 
biesiadowali z TVP 2
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Przewodniczącym Jury był 
Marek Andrzejewski, a  jego 
skład uzupełnili Maciej Firlej 
i Michał Nowacki. Po wysłucha-
niu konkursowych występów 
przyznano nagrody i  wyróżnie-
nia w  czterech kategoriach wie-
kowych. W  najmłodszej (6-10 
lat) zwyciężył Kamil Mazurek, 
a  drugie miejsce zajęła Julia Ję-

druszczak. W tej kategorii przy-
znano też wyróżnienia dla Han-
ny Gałeckiej i  Hanny Sawickiej. 
Wśród uczestników w  wieku 
11-13 lat pierwsze miejsce za-
jęła Maja Polkowska, natomiast 
na drugim uplasowali się: Mi-
chał Polkowski, Oliwia Nowak 
i  Natalia Mazurek. W  kategorii 
trzeciej (14-16 lat) zwyciężył 

Damian Parysek, wyprzedzając 
Natalię Zając i  Annę Panasiuk. 
W  kategorii najstarszej (17-20 
lat) bezkonkurencyjny okazał się 
Piotr Gajownik.

Zwycięzcy w  każdej kategorii 
wiekowej zostali nominowani do 
finału wojewódzkiego. 

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Uroczyste „Gaudeamus” w wy-
konaniu Zespołu Wokalnego 
„Przyjazne Nuty” rozpoczęło 
nowy rok akademicki Radzyń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Wykładem inauguracyj-
nym Roberta Antonia „Mecenat 
dawnych właścicieli Radzynia 
Podlaskiego” słuchacze włączy-
li się w obchody 555-lecia praw 
miejskich Radzynia. Wydarzenie 
odbyło się 13 października 
w ROK.

Po powitaniu przybyłych przez 
rektora RUTW Dariusza Gałana 
głos zabrał Robert Antoń, który jest 
Członkiem Honorowym Związku 

Rodu Kątskich, autorem 9 książek 
i  licznych artykułów w  mediach 
papierowych i  elektronicznych do-
tyczących historii, wybitnych po-
staci związanych z Ziemią Sanocką, 
gdzie mieszka, oraz rodem Kątskich. 
Jest też wydawcą książki „Mecenat 
dawnych właścicieli Radzynia Pod-
laskiego a rozwój centrum kultural-
nego na Podlasiu w połowie XVIII 
wieku”. Do publikacji nawiązał 
w  swoim wykładzie inauguracyj-
nym.

Pozycja ta jest pokłosiem kon-
ferencji naukowej zorganizowa-
nej przez Związek Rodu Kątskich 
w Radzyniu w czerwcu 2019 roku. 
Podczas dwudniowego spotkania 
wygłoszonych było wówczas 8 kon-
ferencji naukowych o  różnych po-
staciach związanych z  Radzyniem 
i rodem Kątskich – ich działalności 
wojskowej, politycznej i artystycznej. 
Dwa wykłady dotyczyły wartości ar-
tystycznych Pałacu Potockich.

Ród Kątskich związany był z Ra-
dzyniem od 1719 roku – od zaślubin 
Wiktorii Szczuczanki – córki Stani-
sława Antoniego Szczuki z  Janem 
Kątskim – synem Marcina Kątskie-
go – autora wiktorii wiedeńskiej – 
informował Robert Antoń. Córka 

Wiktorii i Jana – Marianna odziedzi-
czyła potężny majątek po rodzicach, 
którzy zmarli, gdy miała kilkanaście 
lat. Marianna w 1741 roku wyszła za 
mąż za Eustachego Potockiego. Mał-
żonkowie Radzyń wybrali na gniaz-
do rodowe i  dla potrzeb reprezen-
tacyjnych przebudowali istniejącą 
wcześniej rezydencję barokową na 
styl rokokowy, zatrudniając najwy-
bitniejszego architekta Jakuba Fon-
tanę i rzeźbiarza Jana Chryzostoma 
Redlera. Dzięki nim pałac zyskał 
unikatową architekturę, która umiej-
scawia radzyński pałac w gronie naj-
wspanialszych rezydencji Europy.

Robert Antoń przypomniał wy-
kład doc. Tomasza Dziubeckiego, 
który wspomniał o  swoim wystą-
pieniu na temat radzyńskiego pa-
łacu i  rzeźb Redlera na konferen-
cji w  Wersalu. Radzyński zabytek 
wzbudził tam wielkie zainteresowa-
nie. – Szczególnie teraz, po remoncie 
pałacu można się spodziewać, że zo-
stanie tam zorganizowana konferen-
cja naukowa – stwierdził prelegent. 
Przypomniał, że w  Polsce są tylko 
dwa podobne zabytki: w Wilanowie 
i Białymstoku (Pałac Branickich jest 
repliką zburzonego przez Niemców 
zabytku).

Pałac Potockich to nie tylko bu-
dząca zachwyt, emanująca pięknem, 
spokojem i  harmonią architektura, 
ale także szereg ważnych wydarzeń, 
w tym fakt, że tu syn Marianny i Eu-
stachego – Ignacy Potocki pisał swo-
ją wersję Konstytucji 3 maja. Elita 
Rzeczpospolitej zjechała do Radzy-
nia w  1767 roku na ślub córki Po-
tockich Cecylii Urszuli z  Januszem 
Hieronimem Sanguszką, którego 
młodej parze udzielił bp Ignacy Kra-
sicki. Tu odbył się ślub innej słyn-
nej pary – Anny Zofii Sapieżanki 
z  księciem Adamem Jerzym Czar-
toryskim – późniejszym przywódcą 
Wielkiej Emigracji – przypominał 
Robert Antoń.

Potężne zbiory biblioteczne 

zgromadzone w  Pałacu Potockich 
zostały przeniesione do pałacu 
w Wilanowie przez Stanisława Kost-
kę Potockiego, a  następnie w  1934 
roku przekazane przez spadkobiercę 
Wilanowa Adama Branickiego pre-
zydentowi Mościckiemu, stały się 
początkiem zbiorów Biblioteki Na-
rodowej – podkreślił prelegent.

Spotkanie zakończyły występy 
artystyczne grupy „Misie” Przed-
szkola Miejskiego nr 2 pod opieką 
Małgorzaty Sobieszczańskiej-Rogali 
oraz koncert w wykonaniu Zespołu 
Wokalnego „Przyjazne Nuty” pod 
kierownictwem Jarosława Stefania-
ka. 

Anna Wasak
Fot. Michał Nowacki

KULTURA

10 października w sali widowiskowo-kinowej Radzyńskie-
go Ośrodka Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Wo-
jewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej „Śpiewający Słowik 2023”. Do udziału w eliminacjach 
zgłosiło się 35 wykonawców, którzy zaprezentowali po 
jednej piosence. Jury konkursowe oceniało dobór reper-
tuaru, wykonanie, warsztat wokalny i  walory głosowe 
wykonawcy oraz ogólny wyraz artystyczny.

Radzyński UTW zainaugurował rok akademicki 2023/2024

„Śpiewający Słowik
2023” w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury
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Magdalena Wolińska-Riedi, ko-
respondentka TVP oraz autorka 
książek o Watykanie i Rzymie, 
będzie gościem 48. edycji „Ra-
dzyńskich Spotkań z Podróż-
nikami”. Wydarzenie odbędzie 
się 26 listopada (niedziela) 
w sali widowiskowo-kinowej 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury 
(ul. Jana Pawła II 4). Początek 
o godz. 17.00. Wstęp wolny.

Czy zastanawialiście się, jak 
może wyglądać życie w  państwie 
zamykanym na klucz, gdzie każ-

dy ruch mieszkańca śledzą setki 
kamer, a  najbliższym sąsiadem 
jest sam papież? Jak działa system 
karny, administracyjny, opieka me-
dyczna? Ile cel ma tamtejsze wię-
zienie i kto został w nim osadzony? 
Czy dzieci mogą zapraszać kolegów 
i  czy w  watykańskim mieszka-
niu można urządzać imprezy? Jak 
zmieniał się Watykan od czasu Jana 
Pawła II? Magdalena Wolińska-
-Riedi jako jedna z nielicznych ko-
biet mieszkała w  Watykanie przez 
kilkanaście lat. Teraz odsłania kuli-
sy życia w najmniejszym państwie 

świata. – W serii książek o Watyka-
nie przedstawia codzienne życie za 
Spiżową Bramą, z punktu widzenia 
kobiety - mieszkanki, żony, mat-
ki i dziennikarki. Czy Watykan to 
raj na ziemi, czy złota klatka? Na 
te pytania z  pewnością uzyskamy 
odpowiedzi podczas spotkania – 
powiedział nam Robert Mazurek, 
na zaproszenie którego Magdalena 
Wolińska-Riedi przyjedzie do Ra-
dzynia.

Magdalena Wolińska-Riedi uro-
dziła się w Warszawie w 1979 roku. 
Lingwistka, tłumaczka, produ-
centka i  dziennikarka, wieloletnia 
korespondentka Telewizji Polskiej 
w  Rzymie i  Watykanie. Pochodzi 
z  prastarego rodu Odrowążów 
i tradycje przodków od zawsze były 
istotnym elementem jej wychowa-
nia. Ukończyła studia magister-
skie w  Katedrze Italianistyki Uni-
wersytetu Warszawskiego, studia 
doktoranckie na Wydziale Historii 
Kościoła Uniwersytetu Gregoriań-
skiego w  Rzymie i  Akademię Dy-
plomatyczną PISM w  Warszawie. 
Była tłumaczką Trybunału Roty 
Rzymskiej i Sygnatury Apostolskiej 

w Watykanie, realizatorką i współ-
producentką ponad 20 filmów do-
kumentalnych i seriali o Watykanie 
oraz papiestwie.

W  2003 roku zamieszkała za 
Spiżową Bramą jako żona człon-
ka Gwardii Szwajcarskiej i  pośród 
zaledwie kilkunastu świeckich ko-
biet została obywatelką Watykanu. 
Była sąsiadką trzech papieży – Jana 
Pawła II, Benedykta XVI i  Fran-
ciszka. Obecnie mieszka przy placu 
Świętego Piotra w  Rzymie, który 
nazywa swoim domem. Szczęśliwa 
mama dwóch córek.

Magdalena Wolińska-Riedi jest 
autorką czterech książek wydanych 
nakładem Wydawnictwa Znak: 
„Kobieta w  Watykanie” (2019), 
„Zdarzyło się w Watykanie” (2020), 
„Z  Watykanu w  świat” (2021), 
„Mój Rzym. Spacerem po niezwy-
kłych zakątkach Wiecznego Mia-
sta” (2023).

Na 48. edycję „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” zaprasza-
ją Burmistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek oraz Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, a tak-
że organizatorzy: Radzyński Ośro-

dek Kultury i  działające przy nim 
Radzyńskie Stowarzyszenie „Po-
dróżnik”. Sponsorami wydarzenia 
są: firma drGerard, Nadleśnictwo 
Radzyń Podlaski, Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych oraz Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w  Radzyniu Podlaskim. Patronat 
nad spotkaniem objął magazyn 
„Kontynenty”, portal Kocham Ra-
dzyń Podlaski, Telewizja Radzyń, 
Biuletyn Informacyjny Miasta Ra-
dzyń oraz Informator Powiatowy. 
Więcej informacji o  wydarzeniu 
dostępnych jest na http://www.
podroznik-radzyn.pl/podrozni-
cy/148-magdalena-wolinska-riedi.
html 

Red.

Reper to bardzo popularne ha-
sło z  krzyżówek definiowane jako 
„ZNAK WYSOKOŚCI NA MA-
PIE”. Dokładniej mówiąc, to punkt 
wykorzystywany przez geodetów 
i  mierniczych do precyzyjnego 

określania wysokości. Stanowi pod-
stawę pomiarów niwelacyjnych.

Reper na radzyńskim pałacu 
umieszczony został na początku XX 
wieku. Zakotwiczony jest w ścianie 
na wysokości 50 cm od podłoża, co 

gwarantuje jego dobrą stabilność. 
Ma kształt koła o  średnicy 8 cm. 
W środku znajduje się znak orła bia-
łego z herbu Polski w  latach 1919-
1927. Jego głowa zwrócona jest 
w  prawo (dla patrzącego w  lewo), 
skrzydła ma wzniesione do góry 
i  koronę na głowie. Powyżej orła 
znajduje się napis ZNAK-WYSO-
KOŚCI, natomiast poniżej – P N.

Nie jest to jedyny reper, jaki mo-
żemy spotkać w Radzyniu. Kolejny 
znajduje się na starej kamienicy przy 
ulicy Bohaterów 2. A  może znacie 
lokalizację innych reperów w  na-
szym mieście? Jeśli tak, to piszcie na 
adres radzyn@op.pl 

Tekst i zdjęcia: Robert Mazurek

KULTURA

W ścianie bramy zachodniej radzyńskiego Pałacu Potockich wmurowany jest niewielki 
metalowy element. To reper – punkt osnowy geodezyjnej pionowej. Prawdopodobnie 
najstarszy i główny element odniesienia wysokościowego dla Radzynia i okolic.

Z Watykanu do Radzynia. 
Zapraszamy na spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi

Cudze chwalicie, swoje poznajcie (cz. 53)

Radzyńskie repery
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Impreza, która od 28. lat gości 
w  kalendarzu wydarzeń kultural-
nych miasta, co roku przyciąga wiel-
bicieli piosenki autorskiej z  całego 
województwa i  kraju. Tradycyjnie 
już organizatorzy, czyli Miasto Ra-
dzyń Podlaski i Radzyński Ośrodek 
Kultury, zaprosili do udziału w  fe-
stiwalu znakomitych artystów. Po-
nadto odbył się „Anielski Koncert” 
o Anioła Łagodności im. Agaty Bu-
dzyńskiej. Miał on charakter presti-
żowy, a jego celem była prezentacja 
artystów o rozpoznanym już wyso-
kim poziomie artystycznym, którzy 
jeszcze nie dali się poznać szerszej 
publiczności.

Impreza rozpoczęła się w piątek 

20 października. Ze sceny ROK 
powitał gości jego dyrektor Robert 
Mazurek. Następnie przekazał mi-
krofon Staroście Radzyńskiemu 
Szczepanowi Niebrzegowskiemu 
i  Przewodniczącemu Rady Miasta 
Radzyń Podlaski Adamowi Adam-
skiemu, którzy otworzyli 28. Ogól-
nopolskie Spotkania z Piosenką Au-
torską „Oranżeria 2023”.

Festiwal zainaugurowali Maja 
i  Andrzej Sikorowscy z  zespołem. 
Ojciec z córką wystąpili przy wspar-
ciu jednego z  najlepszych polskich 
gitarzystów Jacka Królika oraz Ger-
trudy Szymańskiej, Jakuba Mietły 
i Tomasza Kupca. Artyści przepro-
wadzili widzów przez świat swoich 

największych przebojów napisanych 
dla grupy Pod Budą („Kap, kap, 
płyną łzy”) czy śpiewanych poza 
nią, takich jak: „Kraków Piwna 7”, 
„Lecz póki co żyjemy”, „Na całość”, 
„Ale to już było” oraz pochodzące 
z trzech wspólnie nagranych z Mają 
płyt („Kraków-Saloniki”, „Sprawa 
rodzinna”, „Okno na Planty”). Kon-
cert był połączeniem dwóch mu-
zycznych pokoleń i  kultur, polskiej 
oraz greckiej, opowieścią o rodzinie, 
która łączy dwie tradycje, jednak 
zawsze z  naciskiem na ich wymo-
wę, liryzm, z tezą, że konsekwentna 
poetycka wypowiedź może oprzeć 
się komercji. W  tle przewijało się 
rodzinne miasto Andrzeja Sikorow-
skiego – Kraków. We wspólne śpie-
wanie chętnie włączała się publicz-
ność, a koncert zakończyły gromkie 
owacje na stojąco.

W sobotę 21 października w sali 
widowiskowo-kinowej ROK roz-
począł się „Anielski Koncert”. Na 
wzór Krajowego Festiwalu Piosenki 
Polskiej w  Opolu wyboru wyko-
nawców dokonała Rada Programo-
wa festiwalu. Na radzyńskiej scenie 
wystąpili: Teatr Piosenki im. Roma-
na Kołakowskiego, Póki Co, Chwila 

Nieuwagi, Projekt Volodia i  Teatr 
Piosenki Młyn.

W  skład Kapituły „Anielskie-
go Koncertu” weszli: Jan Kondrak 
(przewodniczący) oraz Hanna Le-
wandowska, Piotr Selim i  Jacek 
Musiatowicz. Teatr Piosenki Młyn 
z  Hrubieszowa  został uhonoro-
wany nagrodą publiczności, czyli 
Aniołem Łagodności im. Agaty Bu-
dzyńskiej. Chwila Nieuwagi za pre-
cyzyjny „miszung” folku i jazzu, za 
wierność tradycji śląskiej otrzymała 
nagrodę Burmistrza Radzynia Pod-
laskiego Jerzego Rębka. Zespół Póki 
Co  został uhonorowany nagrodą 
Starosty Radzyńskiego Szczepana 

Niebrzegowskiego za naturalność, 
lekkość bycia na scenie oraz podnie-
sienie piosenki z nurtu turystyczne-
go do rangi akustycznego jazzpopu. 
Nagrodę Prezesa  PGE Dystrybucja 
Jarosława Kwaska otrzymał Projekt 
Volodia  za ekspresję i  niekonwen-
cjonalne połączenie tekstu i muzyki 
z  oryginalnym instrumentarium. 
Natomiast nagroda dyrektora ROK 
Roberta Mazurka przypadła Teatro-
wi Piosenki im. Romana Kołakow-
skiego, za aktorski sposób wykona-
nia piosenki literackiej.

W  niedzielę, na zakończenie 
„Oranżerii 2023”, wystąpił zespół 
Stare Dobre Małżeństwo. To najbar-

Tradycyjnie gwiazd nie zabrakło!
28. Ogólnopolskie Spotkania z Piosenką Autorską „Oranżeria 2023”
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dziej rozpoznawalny zespół z kręgu 
piosenki poetyckiej i  ballady fol-
kowej w  Polsce, od przeszło trzech 
dekad prowadzony przez Krzysztofa 
Myszkowskiego – charyzmatyczne-
go pieśniarza, kompozytora i autora 
o  studenckim rodowodzie.  Grupa 
podarowała swym fanom blisko 
dwu i pół godzinną ucztę składają-
cą się z najnowszych utworów oraz 
legendarnych przebojów, tak często 
i  rzewnie śpiewanych przy ogni-
skach przez kolejne pokolenia. Wo-
kalista Krzysztof Myszkowski wraz 
z zespołem zaprezentował repertuar 
odpowiedni do  jesiennej  aury da-
jąc widzom sporo doznań i emocji. 
Nie zabrakło utworów z najnowszej 
płyty pt. „Bogiem a  prawdą”, jak 
i  legendarnych utworów autorstwa 
Edwarda Stachury czy Adama Zie-
mianina. Widownia mogła usłyszeć 
m.in: „Blues o 4 nad ranem”, „Biesz-

czadzkie Anioły”, „Glorię”, „Jak”, „Nie 
brooklyński most”, czy też odśpie-
wany na bis wraz ze zgromadzoną 
kilkusetosobową widownią „Z nim 
będziesz szczęśliwsza”. Wokalista 
prowadził dialog z  publicznością, 
który ocieplał znacznie atmosferę. 
Koncert na pewno na długo zapad-
nie w  pamięci publiczności, która 
wypełniła salę po brzegi. Oczywiście 
na koniec nie zabrakło bisów i owa-
cji na stojąco.

28. Ogólnopolskie Spotkania 
z  Piosenką Autorską „Oranżeria 
2023” patronatem honorowym 
objęli: Wojewoda Lubelski Lech 
Sprawka, Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski, 
Starosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski i  Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego Jerzy Rębek. Partnerem 
festiwalu było Województwo Lubel-
skie a  sponsorami firma drGerard, 
Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, 
Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych i Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Radzyniu Podlaskim. Pa-
tronat medialny nad wydarzeniem 
sprawowali: TVP3 Lublin, Telewizja 
Radzyń, Radio Lublin, Katolickie 
Radio Podlasie, Echo Katolickie, 
Informator Powiatowy, Biuletyn 
Informacyjny Miasta Radzyń oraz 
portale internetowe: podlaski.info, 
podlasie24.pl oraz Kocham Radzyń 
Podlaski.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

Około 200 fanów bawiło się 15 
października na koncercie Łydki 
Grubasa w Radzyńskim Ośrodku 
Kultury. Zespół zaczął swój 
występ od największych prze-
bojów, które na przestrzeni lat 
zdobyły uznanie fanów muzyki 
rockowej. 

Sekcja klawiszowa dodała ener-
gii całemu występowi, a  wokalista 
zespołu porwał wszystkich do tań-
ca, śpiewu oraz pogo. Koncert był 
pełen emocji, energii i radości. Pu-
bliczność nie przestawała oklaski-
wać i śpiewać, a zespół Łydka Gru-
basa oddawał im całe swoje serce na 
scenie. Zakończenie koncertu było 
niezapomnianym momentem, któ-
ry zostanie w pamięci radzyńskich 
fanów muzyki rockowej na długo.

Łydka Grubasa to polski zespół 
muzyczny założony w  2002 roku 
w  Olsztynie. Tworzą go: Bartosz 
Krusznicki „Hipis” – wokal, Maciej 
Charytoniak „Ziggy” – gitara, Artur 
Wszeborowski „Carlos” – gitara ba-
sowa, Dominik Skwaczyński „Dłu-
gi” – klawisze i Maciej Matuszczyk 
„Maciejka” – perkusja.

Muzyka grana przez zespół jest 
mieszaniną rocka, rocka alterna-
tywnego, heavy metalu i folku. Gru-
pa wyróżnia się osobliwymi, humo-
rystycznymi i  satyrycznymi teksta-
mi. Pierwotnie zespół ten miał być 
swoistym „żartem koncertowym” 
towarzyszącym powstałemu wcze-
śniej zespołowi thrashmetalowemu 
Respite grającemu w takim samym 

składzie. Nazwa zespołu pochodzi 
od łydki wokalisty i lidera zespołu – 
Bartosza Krusznickiego.

Pierwszy, studyjny album Łyd-
ki Grubasa ukazał się w 2010 roku 
i  zatytułowany był „Bąż Woa”. Po 
jego wydaniu rozpoczął się okres 
intensywnego rozwoju zespołu; 
wzrosła także jego popularność. 
Od tamtego czasu Łydka Grubasa 
nagrała 4 płyty: „Perpetuum De-
bile (2013), „O-dur C-ból” (2017), 
„Socjalibacja” (2020) i „ĘĆ” (2023). 
Wszystkie albumy zostały w miarę 
ciepło przyjęte przez recenzentów, 
którzy docenili, że Łydka Grubasa 
w swych albumach również miesza 
wiele różnych gatunków muzycz-
nych, takich jak reggae, folk metal 
czy groove. Podkreślono również 
przesłanie piosenek, które swoimi 
satyrycznymi tekstami krytykują in-
stytucje takie jak ZUS, poruszają te-
mat emancypacji osób transseksual-
nych, przypominają o  problemach 

imigracji czy mówią o wszechobec-
ności mediów społecznościowych, 
pseudonauki i  teorii spiskowych 
oraz ich wpływie na nasze życia. 
W  2019 roku ukazała się też płyta 
koncertowa Pol’and’Rock 2019 Live. 
Grupa zdobyła wtedy nagrodę Zło-
tego Bączka. 

Red.
Fot. Karol Niewęgłowski

Łydka Grubasa zagrała w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury
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W  piątkowy wieczór Galeria 
„Oranżeria” Radzyńskiego Ośrodka 
Kultury pękała w szwach. Na otwar-
cie wystawy przybyło wielu przyja-
ciół autorki, nauczycieli I LO w Ra-
dzyniu – w  tym emerytowanych, 
a  także członkowie Radzyńskiej 
Grupy Rowerowej, Stowarzyszenia 
Przyjaciół I  Liceum Ogólnokształ-
cącego, wspólnot religijnych przy 
Sanktuarium MBNP. Autorka, wi-
tając tłumnie przybyłych gości, nie 
kryła radości, wdzięczności i wzru-
szenia.

– Nie marzyłam o  wystawie, 
zdjęcia powstawały z  zauroczenia 
przyrodą – wyznała Ewa Grodz-
ka. – Świat przyrody wzbudza mój 
zachwyt – każde zdjęcie powsta-
ło z  tego zachwytu. Przyroda jest 

wszechobecna, piękna, pełna kon-
trastów – dzika, a  jednocześnie 
ulotna, delikatna, impresyjna. Stąd 
tytuł wystawy „Muśnięcie...”, który 
wskazuje na delikatność, ulotność, 
impresyjność. Czy jest coś bardziej 
delikatnego i ulotnego jak skrzydła 
motyla czy sieć pajęcza? Dla mnie 
to dotyk Boga. Patrząc na przyrodę 
czujemy Jego wszechmoc i  miłość. 
Jeśli ktoś chce poznać Boga, to wy-
starczy obserwować przyrodę. Przy-
roda daje wytchnienie, odskocznię 
od pośpiechu, stresu, pozwala zapo-
mnieć o problemach codziennych – 
autorka fotografii dodała, że zdjęcia 
umieszczonych na wystawie były 
robione głównie wokół jej domu.

– Też jestem wielbicielem przy-
rody i  zachwyca mnie piękno 

uchwycone na fotografiach – wy-
znał burmistrz Jerzy Rębek. Wło-
darz Radzynia dodał, że przybył nie 
tylko jako widz, ale także, by wyrazić 
Ewie Grodzkiej wdzięczność i  sza-
cunek za wkład w życie społeczne, 
kulturalne, artystyczne i  naukowe 
Radzynia.

Przewodniczący Rady Miasta 
Adam Adamski z okazji obchodów 
555-lecia praw miejskich Radzynia 
na ręce Ewy Grodzkiej wręczył po-
dziękowania szkole – I  LO w  Ra-
dzyniu, którego dyrektorką jest Ewa 
Grodzka, za pracę na rzecz miasta, 
włączanie się w wiele inicjatyw miej-
skich. – I LO do ważna część historii 
naszego miasta. Absolwenci szkoły 
zrobili i robią wiele dla rozwoju Ra-
dzynia – mówił Adam Adamski.

Jak zaznaczył dyrektor Radzyń-
skiego Ośrodka Kultury Robert 
Mazurek, wystawa została zorga-
nizowana w  ramach cyklu „ROK 
ludzi z pasją”. Otwarty z okazji 60-le-
cia Ośrodka, jest kontynuowany 
w 555-lecie praw miejskich Radzy-
nia, tworzy możliwość prezentacja 
pasji i  talentów mieszkańców Ra-
dzynia i powiatu radzyńskiego.

Anna Wasak
Fot. Tomasz Młynarczyk

Burmistrz Radzynia Podla-
skiego Jerzy Rębek oraz Ra-
dzyński Ośrodek Kultury za-
praszają na cykl wystaw pt. 
„Radzyń Podlaski. Niezwykłe 
zwykle zdjęcia”. Trzecia 
z nich została zaprezento-
wana 20 października w holu 
Urzędu Miasta (ul. Warszaw-
ska 32).

Na wystawie znalazły się fotogra-
fie przedstawiające kościół Świetej 
Trójcy w  Radzyniu na przestrzeni 
XX wieku. Uświetniła ona obcho-
dy 555. rocznicy uzyskania przez 
Radzyń praw miejskich. Wystawę 
można oglądać do końca listopada.

Red.
Fot. Robert Mazurek

Burmistrz Radzynia Jerzy Rębek wręczył Ewie Grodzkiej podziękowania z  okazji 
555-lecia Radzynia za wkład w życie kulturalne, społeczne i naukowe. Przewodniczą-
cy Rady Miasta Adam Adamski na ręce Dyrektor przekazał podziękowania dla I Li-
ceum Ogólnokształcącego. Wydarzenie miało miejsce podczas wernisażu fotografii 
Ewy Grodzkiej pt. „Muśnięcie...”, który odbył się 27 października.

„Muśnięcie...” przyrody 
na fotografiach Ewy Grodzkiej

KULTURA

Zobacz, jak dawniej wyglądał
kościół Świętej Trójcy
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Na spotkanie promocyjne przy-
byli proboszczowie dwóch radzyń-
skich parafii: ks. kan. Krzysztof 
Pawelec - proboszcz parafii Świę-
tej Trójcy oraz ks. kan. Jarosław 
Sutryk - kustosz sanktuarium Matki 
Boskiej Nieustającej Pomocy, bur-
mistrz Radzynia Jerzy Rębek oraz 
współtwórcy albumu – osoby, któ-
re z własnych czy instytucjonalnych 
archiwów przekazały zdjęcia. Przy-
byłych powitał Robert Mazurek – 
dyrektor ROK, prezes Radzyńskiego 
Stowarzyszenia „Podróżnik”, inicja-
tor wydawnictwa.

Burmistrz Jerzy Rębek wyraził 
przybyłym wdzięczność za przy-
bycie na spotkanie i  udostępnienie 
swych zasobów, otwartość i  zaan-
gażowanie, bez których nie powsta-
łoby zarówno to dzieło, jak i szereg 
innych przedsięwzięć. - Hol Urzędu 
Miasta to miejsce dostępne, przy-
chodzi tu wiele osób z miasta i oko-
licznych miejscowości, wystawa daje 
im możliwość obejrzenia fotografii, 
które na pewno budzą nostalgię, 
wzruszenie. - Włodarz Radzynia 
wyraził przekonanie, że choć to 
miejsce jest dobre na ekspozycje, to 
w  nieodległej przyszłości będą na 
takie inicjatywy udostępnione sale 
w Pałacu Potockich. - Nasz zabytek 
to dobro wspólne, w którym będzie-

my się spotykać na różnych impre-
zach kulturalnych, które ożywiają 
życie społeczne. - Szczególne słowa 
wdzięczności skierował do Roberta 
Mazurka, który jest motorem napę-
dowym wielu działań, przy ścisłej 
współpracy z mieszkańcami Radzy-
nia i  ziemi radzyńskiej. Życzę, by 
tempo działań się nie zmniejszało.

- Cieszę się, że album powstał. 
W ten sposób zachowana i udostęp-
niona została ważna część historii 
miasta. Chodzi nie tylko o  wygląd 
budynku, ale także życie parafii 
– udział parafian w  ważnych uro-
czystościach, posługujących tu ka-
płanów. Wydawnictwo wpisuje się 
w historię miasta, zachęca do głęb-
szego poznawania dziejów - mówił 
proboszcz najstarszej radzyńskiej 
parafii. W  związku z  planami od-
tworzenia witraży w kościele Świętej 
Trójcy ks. Krzysztof Pawelec za-
apelował też do mieszkańców, któ-
rzy mają wiedzę na temat witraży 
w  kościele, szczególne ich wyglą-
du, aby przekazali takie informa-
cje do parafii.

Ks. Jarosław Sutryk podkreślił, 
że pamięć o  przeszłości to forma 
dbałości o przyszłość. - Album za-
chęca do wchodzenia w przeszłość, 
na której buduje się przyszłość – po-
wiedział proboszcz parafii MBNP.

Piotr Hapka, który udostępnił 
fotografie z  zasobów Biura Badań 
i Dokumentacji Zabytków w Białej 
Podlaskiej, podkreślił, że zbieranie 
materiałów i ich badanie trwało od 
roku 80., przy udziale społeczności 
Radzynia.

Wszyscy, którzy ofiarowali zdję-
cia, otrzymali podziękowania i  al-
bumy.

Album wydało Radzyńskie Sto-
warzyszenie „Podróżnik”, działające 
przy Radzyńskim Ośrodku Kul-
tury. Album zawiera przeszło 100 
zdjęć przedstawiających kościół na 
przestrzeni XX wieku. Na okładce 
wydawnictwa znalazło się zdjęcie 
przedstawiające ulicę Ostrowiecką 
w Radzyniu z widokiem na kościół 
Świętej Trójcy (lata 30. XX wieku), 
którego autorem jest Józef Karło-
wicz. Pozostałe fotografie zapre-
zentowane w  albumie pochodzą 
m.in. z archiwów: Marka Badykuły, 
Biblioteki Cyfrowej Politechniki 
Warszawskiej, Biura Badań i  Do-
kumentacji Zabytków w  Białej 
Podlaskiej, Pawła Boski, Civitas 
Radzinensis, Janusza Fijewskiego, 
Richarda Hamanna, Barbary Her-

manowicz, Instytutu Sztuki Pań-
stwowej Akademii Nauk, Anny 
Jaworskiej z domu Matuszewskiej, 
Józefa Karłowicza, Leszka Kura, 
Roberta Mazurka, Narodowe-
go Archiwum Cyfrowego, Jacka 
Oniszczuka, Ryszarda Opolskie-
go, Marii Orębskiej, Tadeusza 
Orkisiewicza, Zofii Paskudzkiej, 
Mirosława Piaski, Zbigniewa 
Przyborowskiego, Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury, Sanktuarium 
MBNP w Radzyniu, Marka Stecia, 
Andrzeja Szabrańskiego, Mariana 
Szwalbe, Adama Trochimiuka, Je-
rzego Wołowika, Barbary Wójcik, 

Andrzeja Wysokińskiego i  Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych 
w Radzyniu.

Wstęp do albumu napisał Robert 
Mazurek, dyrektor ROK a zarazem 
prezes Radzyńskiego Stowarzysze-
nia „Podróżnik”. Autorem projektu 
okładki i  składu wydawnictwa jest 
Karol Niewęgłowski. Album po-
wstał przy wsparciu Miasta Radzyń 
Podlaski oraz Nadleśnictwa Radzyń 
Podlaski.

Zainteresowanych albumem za-
praszamy do Radzyńskiego Ośrod-
ka Kultury. 

Anna Wasak

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości i na 
kilka dni przed 379. rocznicą konsekracji najstarszej ra-
dzyńskiej świątyni odbyła się promocja albumu pt. „Ko-
ściół Świętej Trójcy w Radzyniu Podlaskim na starej fo-
tografii”. Wydarzenie miało miejsce 10 listopada w holu 
Urzędu Miasta, gdzie od kilku tygodni prezentowana 
jest wystawa wybranych fotografii zawartych w albu-
mie.

Album na 379. rocznicę konsekracji
Kościoła Świętej Trójcy w Radzyniu

KULTURA
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9 listopada Radzyński Ośro-
dek Kultury we współpracy 
z Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Lublinie oraz Oddziałem 
Rejonowym PCK w Radzyniu, 
zorganizował Akcję Honoro-
wego Krwiodawstwa. Mobilny 
punkt poboru krwi stanął na 
grobli prowadzącej do Pałacu 
Potockich w Radzyniu.

Każda pełnoletnia i zdrowa oso-
ba mogła oddać krew potrzebują-
cym. W  sumie zarejestrowano 28 
chętnych, nie wszyscy jednak mogli 
zostać krwiodawcami. – Decydowa-
ły o tym drobne kwestie zdrowotne, 
ale najważniejsze jest to, że tak wielu 
osobom zależy na zdrowiu i  życiu 

innych ludzi – powiedział Robert 
Mazurek, dyrektor ROK. Ostatecz-
nie krew oddało 21 osób, z czego aż 
9 po raz pierwszy. W sumie zebrano 
ponad 9 litrów. Każdy krwiodawca 
otrzymał w  prezencie od Radzyń-
skiego Ośrodka Kultury album 
„Kościół Świętej Trójcy w Radzyniu 
Podlaskim na starej fotografii”.

 Red.

16 listopada w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury odbyły się eli-
minacje Powiatu Radzyńskiego 
do 27. Jesiennego Konkursu 
Recytatorskiego. Tegoroczna 
edycja skupiła się na temacie 
„Sny i marzenia”, który stał się 
źródłem inspiracji do poszuki-
wań literackich, otwierając przy 
tym drogę ku wyobraźni. Każdy 
z uczestników miał okazję przez 
kilka minut na scenie podzie-
lić się tym, jak sny i marzenia 
kształtują jego wizję świata.

Jury w składzie: Beata Ratajczyk 
(przewodnicząca), Mariola Król 
i Michał Nowacki, po wysłuchaniu 
wystąpień 28 recytatorów w  pięciu 
kategoriach wiekowych, przyznało 
nominacje do finału wojewódzkie-
go oraz wyróżnienia.

W  kategorii uczniów Szkół 
Podstawowych klasy I-III pierw-
szą nagrodę i  nominację do finału 
wojewódzkiego 27. JKR w Lublinie 
zdobył Beniamin Radczuk z  Ko-
marówki Podlaskiej. Drugie miej-
sce zajął Jakub Budzyński z  Woli 
Osowińskiej, trzecie Karolina Mak-
symiuk z  Komarówki Podlaskiej 
a wyróżnienie Antoni Świć z Paszk 
Dużych.

W kategorii uczniów Szkół Pod-
stawowych klasy IV-VI pierwszą 
nagrodę i nominację do finału wo-
jewódzkiego otrzymała Magdale-
na Gaca z  Radzynia Podlaskiego. 
Drugie miejsce zajęła Róża Woliń-
ska z Polskowoli, trzecie Weronika 
Chamioło a  wyróżnienia Maria 
Sójka i Izabela Mościcka z Polsko-
woli oraz Anna Osipiuk z Radzynia 
Podlaskiego.

W kategorii uczniów Szkół Pod-
stawowych klasy VII-VIII pierwszą 
nagrodę i nominację do finału wo-
jewódzkiego otrzymała Julia Droz-
dek z Radzynia Podlaskiego. Drugie 
miejsce zajęła Wiktoria Król z Ula-
na-Majoratu, trzecie Piotr Mućka 
z Domaszewnicy.

W  kategorii uczniów Szkół Po-
nadpodstawowych pierwszą nagro-
dę i  nominację do turnieju finału 
wojewódzkiego Wiktor Tomczyk, 
drugie miejsce przypadło  Wiktorii 
Czyżak a trzecie Wiktorii Biernac-
kiej (wszyscy z  I  LO w  Radzyniu 
Podlaskim). 

W kategorii osób dorosłych na-
grodę i nominację do turnieju otrzy-
mała Pelagia Kublicka.

red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

ROK wyłonił laureatów 
27. Jesiennego Konkursu 
Recytatorskiego

Radzyniacy hojnie podzielili się 
darem krwi

Warsztaty kosmetyczne w ROK

Zapraszamy na Radzyński Kiermasz 
Bożonarodzeniowy 2023

27 października w ROK odbyły 
się warsztaty kosmetyczne. 

Podczas nich, pod okiem Magda-
leny Szwed, uczestnicy samodzielnie 
wykonali po 2 mydełka oraz żel pod 
prysznic. Każdy uczestnik warsz-
tatów przygotował kosmetyki na 
podstawie specjalnie opracowanej 
receptury. Ponadto został wyposa-
żony w wiedzę, jaki wpływ na nasze 
zdrowie i na zdrowy oraz młody wy-
gląd skóry mają naturalne składniki. 
Po zakończeniu warsztatów każdy 
zabrał do domu zrobione przez sie-
bie mydełka i żel pod prysznic.

Fot. Tomasz Młynarczyk

Miasto Radzyń Podlaski i Ra-
dzyński Ośrodek Kultury zapra-
szają na Radzyński Kiermasz 
Bożonarodzeniowy. Wydarzenie 
odbędzie się w sobotę 2 grud-
nia na Rynku w Radzyniu Podla-
skim. Początek o godz. 8.00.

– Celem Kiermaszu jest promo-
wanie produktów lokalnych, pod-
trzymywanie oraz upowszechnianie 
tradycji i  zwyczajów bożonarodze-
niowych wśród lokalnej społeczno-
ści, a także propagowanie i ukazanie 
dorobku artystycznego i  kulinar-
nego stowarzyszeń, podopiecznych 
placówek oświatowych oraz twór-
czości osób zajmujących się ręko-
dziełem – powiedział nam Robert 
Mazurek, dyrektor ROK. W  Kier-
maszu mogą brać udział uczniowie 
szkół, przedszkoli, koła gospodyń 
wiejskich, stowarzyszenia, grupy 
nieformalne, firmy i osoby indywi-

dualne prowadzące działalność na 
terenie powiatu radzyńskiego. Na 
stoiskach mogą być sprzedawane 
głównie artykuły wykonane własno-
ręcznie przez Uczestników. Może to 
być wszelkiego rodzaju rękodzieło, 
np. dekoracje i  ozdoby świąteczne, 
kartki bożonarodzeniowe i  inne, 
a także wyroby cukiernicze (pierni-
ki, ciastka, ciasta i inne).

Zgłoszenia wystawców na kier-
masz przyjmowane będą do 27 li-

stopada 2023 r. drogą mailową na 
adres radzyn@op.pl bądź osobiście 
w  Radzyńskim Ośrodku Kultury 
(ul. Jana Pawła II 4, 21-300 Radzyń 
Podlaski). Informacje dodatkowe: 
tel. 606-234-320 – Robert Mazurek. 
Szczegółowy regulamin Kiermaszu 
dostępny jest na https://kochamra-
dzyn.pl/2-aktualnosci/7524-kier-
masz-2023.html 

red.
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